KATALOG resumcrumowy KATALOG resrmmrumowy KATALOG

C
AGX\I/ NST 12-21.05.2023

FILM FESTIVAL KINOMuZA



TO JEST NASZ SWIAT
BADZMY ZA NIEGO ODPOWIEDZIALNI

BANK MILLENNIUM ZAPRASZA NA SEANSE
NAJLEPSZYCH FILMOW DOKUMENTALNYCH MDAG

Millennium

ank




Projekt katalogu i ilustracje — Marta Lissowska

Szanowni Panstwo,

10 lat temu wydawato sie, ze film dokumentalny osiggngt szczyt popu-
larnosci. Dzi§, w przeddzien 20. edycji najwiekszego festiwalu filmowego
w Polsce, zainteresowanie filmem dokumentalnym i jego ranga osiggajq
nowy poziom. Nie ma powaznej korporacji medialnej na $wiecie, ktéra juz

nie ma lub wtasnie nie otwiera oddziatu produkgji filméw dokumentalnych.

Po dwéch latach pandemii, w drugim roku rosyjskiej agresji na Ukraine,
Millennium Docs Against Gravity jest silny programowo i organizacyjnie
Jak nigdy dotgd. W tym niezwykle waznym roku dla Polski festiwal zamie-
rza znéw stworzy¢ filmowgq strefe dla namystu nad kondycjq $wiata. Tym
dalekim i tym bliskim, czesto tym po drugiej stronie ulicy. Film dokumen-
talny pomaga dzié zdefiniowa¢ na nowo przesztosé i opisa¢ przysztosé
Jak zaden inny gatunek filmowy. Unikalna formuta naszego festiwaluy,
odbywajqgcego sie jednoczesnie w wielu miastach, oparta na wspétpracy
z instytucjami kultury samorzqdéw terytorialnych, zdata egzamin i jest
twérczo uzupetniana.

Range Millennium Docs Against Gravity na $wiecie potwierdza przyjazd
w tym roku programeréw z najwazniejszych festiwali, w tym z Sundance

INFORMACJE PRAKTYCZNE

Artur Liebhart

Dyrektor Festiwalu Filmowego
Millennium Docs Against Gravity

i Berlina oraz najwazniejszych agentéw sprzedazy zajmujgcych sie filmami
dokumentalnymi. Bedq w trakcie MDAG Industry oceniaé¢ nowe projekty
filméw z Polski i Ukrainy. W ten sposéb MDAG pomaga twércom w reali-
zacji ich projektéw filmowych.

Hasto 20. edycji ,Nie bqdz obojetny_a”", ktére wspétdzielimy z Muzeum
POLIN, odwotuje sie do indywidualnej empatii i do wspélnego interesu
spotecznego. Film dokumentalny zbliza nas, niweluje réznice spoteczne
i kulturowe, jest narracjq spoteczenstwa obywatelskiego, ktére nikogo
nie wyklucza.

Zapraszam Panstwa do zapoznania sie z fascynujgcym programem fil-
moéw i wydarzen 20. edycji festiwalu Millennium Docs Against Gravity.
Znajdziecie w nim inspiracje, niespodzianki oraz wspaniate rezyserki

i rezyseréw. Dziekuje Mecenasowi Tytularnemu festiwalu Bankowi
Millennium, m.st. Warszawa, marce Visa, Canal+ oraz innym partnerom
i patronom medialnym festiwalu w catej Polsce za zaufanie i wiare, ze
myslenie w kinie ma przysztos¢.

AUDIODESKRYPCJA
PRACTICAL INFO 5 ) INAPISY DLA
NIESLYSZACYCH
WSTEP INTRODUCTION 6
KONKURSY COMPETITIONS
Konkurs Gtéwny: Nagroda Wolnoséci ufundowana przez Miasto Poznan 7 Audiodeskrypcja i napisy dla oséb niestyszqcych
. ) zostaty przygotowane przez Fundacje Katarynka
The City of Poznar Freedom Award . K X ,
i Fundacje Kultury bez Barier we wspétpracy
Nagroda Wyborcza.pl Big Screen Doc Wyborcza.pl Big Screen Doc Award 10 z Dolnoslgskim Centrum Filmowym i Kinem
Muza.
FILMY W SEKCJACH FILMS IN SECTIONS Screenings with audio description and subtitles
. . L, for the deaf and hard-of-hearing prepared by
Bohaterowie_ki sq wsréd nas We Can Be Heroes 13 the Katarynka Foundation, the Kultura bez Barier
Fetysze i kultura Fetish and Culture 13 Foundation, DCF and Kino Muza.
Sita siostrzefAstwa The Power of Sisterhood 14 °
Cztowiek w kinie Cinermo for Humans 15 g FUNDACIA ~ maicsana o
Klimat na zmiuny Climate for Change 15
Muza i wena Muse and Inspiration 16

PROGRAM PROJEKCJI SCREENING SCHEDULE

Sita stowa The Power of Words

Cinéma, mon amour Cinéma, mon amour

We're Here, We're Queer We're Here, We're Queer
Se_x Work Se_x Work

What the Doc?! What the Doc?!

Miejsca Places

Konkurs Filméw Krétkometrazowych Shorts Competition

WYDARZENIA TOWARZYSZACE ACCOMPANYING EVENTS

INDEKS — PL
INDEX — EN

PODZIEKOWANIA THANK YOU!

= quaam

KINO
ﬁ] MUZA

20

21

22

23 Codzienne relacje z Festiwalu znajdziesz tu:

23

24 X  mdag.pl

24 X  kinomuza.pl

)8 f MillenniumDocsAgainstGravity
& MillenniumDocsAgainstGravity

33 ) @millenniumdocsag

34 ) .
o Zajrzyj na nasz YouTube!

35

SPIS TRESCI CONTENTS



INFORMACJE PRAKTYCZNE

Bilety

Sprzedaz biletéw rusza 26.04.2023 r. w kasie Kina Muza,
na stronie internetowej Kina Muza oraz na mdag.pl

Kino Muza

ul. Sw. Marcin 30, 61-805 Poznan

www.kinomuza.pl

Ceny biletéw

normalne 20 z¢
ulgowe 17 z¢
z sekgji dla Senioréw / Poznanska Karta Seniora 14
dla grup zorganizowanych 14 zt

(prosimy o kontakt mailowy: muza@kinomuza.pl)

Karnet festiwalowy - imienny karnet mozliwy do nabycia przy zakupie
Jednorazowo co najmniej 10 biletéw na rézne seanse. Cena dla posiadacza
karnetu za jeden bilet wynosi wowczas 14 zt. Przez caty festiwal, po okazaniu
karnetu w kasie kina, mozna nabywa¢ kolejne bilety réwniez w tej cenie.

Do karnetu widz otrzyma gadzet festiwalowy oraz imienny identyfikator.
Karnety w sprzedazy od 26.04.2023 r. do 10.05.2023 r. w Kasie Kina Muza,
tylko do wyczerpania puli. Nie ma mozliwosci zakupu karnetu lub biletow ze
znizkq karnetowq online. Karnet przypisany jest imieniem oraz nazwiskiem do
jednej osoby i tylko ona moze korzysta¢ z przystugujqcej dzieki niemu znizki.
Nie ma mozliwosci rezerwacji biletéw indywidualnych drogg mailowg

i telefoniczng.

Online mozna zakupi¢ jedynie bilety normalne oraz ulgowe.
Nie ma mozliwosci zwrotu zakupionych biletow.

Miejsca na salinr 1inr 2 sqg numerowane - nie ma mozliwoéci zmiany miejsc.
Miejsca na sali nr 3 sq nienumerowane.

MIEJSCA PRZYIAZNE “VTAUN

FESTIWALOWI s 2
KROWARZYWA — 3

MIEL——— 4

GRONO ———— §

BO.——— 6

MIEJSCA PRZVIAZNE AYCE
FESTIWALOWI

MIEJSCA PRZYJAZNE 1“4
FESTIWALOWI

Wydarzenia towarzyszqce

Wstep na wydarzenia towarzyszqce jest wliczony w cene biletu na dowolne
odptatne seanse festiwalu MDAG. Pierwszenstwo majq posiadacze biletow
na seans filmowy potgczony z danym wydarzeniem. Szczegétowe informacje

znajdujq sie na's. 28-32.

UWAGA: Podana w programie godzina dla rozpoczecia danego wydarzenia
to czas, w ktérym startuje seans filmowy! Bezposrednio po nim rozpoczyna
sie wydarzenie towarzyszqce (poza paroma wyjgtkami, ktére sq wyraznie
zaznaczone w programie).

Centrum festiwalowe

Centrum Festiwalowe znajduje sie na parterze Kina Muza. Otwiera sie na p6t
godziny przed pierwszym seansem i zamyka w momencie startu ostatniego
seansu.

Informacje na biezqco

X mdag.pl

%X kinomuza.pl

f MillenniumDocsAgainstGravity
& millenniumdocsagainstgravity
d"  @millenniumdocsag

B MillenniumDocsAgainstGravityFilmFestival

IWIWYBRANYGH MIEISCACH
ZA OKAZANIEM BILETU CZEKA ZNIZKA.

®
X1

KANTAKA



Tickets Festival events
General sale starts on 26th of April at the Kino Muza box office as well as Admission to festival events is included in the price of the tickets to paid
online on Kino Muza's website and mdag.pl MDAG Festival screenings. Priority is given to ticket holders for a film
screening connected with a given event. Detailed information can be found
Kino Muza onp.28-32.
ul. Sw. Marcin 30, 61-805 Poznah
www.kinomuza.pl ATTENTION: The time given in the program for the beginning of a given

event is the time when the film screening starts! The accompanying event
starts directly after the screening (with a few exceptions that are clearly

Ticket Prices marked in the program).

General admission 20 PLN o
Festival centre
Concession 17 PLN
The Festival Centre is located on the ground floor of Kino Muza. It opens
Seniors section / Poznanska Karta Seniora 14 PLN half an hour before the first screening of the day and closes once the last
screening of the day commences.
Organised groups 14 PLN
(please contact: muza@kinomuza.pl)

Latest news

Festival pass - a personal pass available when purchasing a minimum of

10 tickets for various screenings in one go. The price for a pass holder for one %X mdag.pl
ticket is then 14 PLN. Throughout the festival, upon presenting the pass at the X kinomuzaol
cinema box office, you can purchase more tickets also at this price. With the P
pass, the viewer will receive a festival gadget and a personal ID badge. Passes f MillenniumDocsAgainstGravity
on sale from 26th of April, 2023 to 10th of May, 2023 at the box office of - i ; )
Kina Muza, only until stocks last. It is not possible to purchase online either & millenniumdocsagainstgravity
a festival pass or tickets discounted by the pass. The pass is assigned a name & @millenniumd

. millenniumdocsag
and surname to one person and only that person can use the discount.

B MillenniumDocsAgainstGravityFilmFestival

It is not possible to reserve singular tickets either online or by phone.
Only regular and discounted tickets are available to purchase online.
The tickets are non refundable.

The seats in screens 1 and 2 are assigned, it is not possible to exchange the
seats. The seats in screen 3 are not assigned.

n H WYJATKOWE CHWILE

. W CENTRUM POZNANIA
POZNAN

HOTEL % % % %

Hotel NH Poznan
ul. Sw. Marcin 67 « 61-806 Poznan

+48 61 624 88 00
Zapraszamy! nhpoznan@nh-hotels.com nh-hotels.com

PRACTICAL INFO



WSTEP INTRODUCTION

Drogie Poznanianki,
Drodzy Poznaniacy,

witajcie w filmowej krainie rozmaitosci, ktéra jak nigdy wezesniej, czerpie
inspiracje z otaczajgcej nas rzeczywistosci. Ogromnie ciesze sig, ze
kolejny rok z rzedu Miasto Poznan i Estrada Poznanska sq organizatorami
Festiwalu Millennium Docs Against Gravity w Kinie Muza. To wydarzenie,
Jak zadne inne w ciggu roku, jest dla nas inspiracjg, a jednoczeénie zabiera
nas w trudng podréz. Podréz, podczas ktérej z jednej strony - konfrontu-
Jemy sie z wyzwaniami, jakie stawia przed nami wspétczesnosé, z drugiej
- czerpiemy wiedze i nauke z doswiadczen przesztosci.

Przez 10 dni Kino Muza po raz kolejny stanie sie miejscem, w ktérym
spetniaé¢ mozna swoje kinofilskie marzenia, jak réwniez aktywnie doswiad-
cza¢ probleméw wspoétczesnego swiata. Tegoroczne hasto przewodnie
Festiwalu: ,Nie bgdz obojetny_a", nie pozwala nam pozosta¢ biernymi
wobec sytuacji $wiata roku 2023. Filmowe seanse, spotkania z twércami

i twérczyniami, debaty, wydarzenia dodatkowe - to kwintesencja znacze-
nia spoteczenstwa obywatelskiego, ktére aktywnie i krytycznie obserwuje
otaczajqcq nas rzeczywistosé. Zyjemy w czasach wojny tuz za granicq
Polski, wobec ktérej réwniez dokumentalisci i filmowcy z catego $wiata nie
pozostali obojetni. Ich $wiadectwa bedziemy mogli zobaczy¢ na tegorocz-
nej edycji festiwalu.

Drogie Widzki,
Drodzy Widzowie,

ciesze sig, ze znéw ruszamy w podréz po codziennosci pokazanej w czesto
niecodzienny sposéb. U nas, w Poznaniu, w Kinie Muza. Obok zycia nie da
sie przejs¢ obojetnie i tegoroczna edycja MDAG o tym nam przypomina:
+Nie bqdz obojetny_a" to hasto tak bardzo aktualne w czasach, kiedy
konieczna jest wzmozona uwazno$é, duza doza delikatnosci i wrazliwosci
w stosunku do 0s6b z ktérymi, a najczesciej obok ktérych, zyjemy. Motyw
przewodni mozemy rozumie¢ szeroko w kontekscie aktualnej sytuacji na
Swiecie, zachwiania demokracji, walki o prawa cztowieka i udzielenia gtosu
osobom, ktére dotychczas byty go pozbawione.

W programie 20. jubileuszowej edycji MDAG znajdq sie az 54 filmy
dtugometrazowe oraz 16 krétkometrazowych. Wéréd nich najgtosniejsze
tytuty prosto z miedzynarodowych festiwali, m.in. ,All the Beauty and the
Bloodshed", zdobywca Ztotego Lwa w Wenecji oraz nominacji do Oscara,
ukazujgcy zycie fotografki i aktywistki Nan Goldin. Doczekamy sie takze
premiery gtoénego polskiego tytutu ,Pianoforte” o Konkursie Chopinow-
skim, ktéry podbif tegoroczny festiwal Sundance.

ﬁ' Jacek Jaskowiak

‘k » Prezydent Miasta Poznania

Z dumg mysle o tym, ze po raz kolejny wreczymy lokalnie Nagrode Wol-
nosci ufundowang przez Miasto Poznan (The City of Poznar Freedom
Award). Autor lub autorka filmu, ktéry zostanie wskazany przez poznai-
skie Jury, otrzyma nagrode w wysokosci 3000€. Pomimo zachwianej kon-
dycji ludzkosci, wolnoé¢ niezmiennie pozostaje wartoscig, fundamentem
naszej tozsamosci, wrazliwosci i czutosci wzgledem drugiego cztowieka.

Niebycie obojetnym oznacza, ze zalezy nam na $wiecie, w ktérym zyjemy.
Na empatii, wzajemnym zrozumieniu, najokoéci naszej codziennoéci, na
wartoéciach spotecznych, na normalnosci. Zyczg nam wszystkim, zeby ta
filmowa podréz stanowita dla nas motywacje do dziatania.

Matgorzata Kempa
Dyrektor Estrady Poznanskiej

Tylko w Warszawie i Poznaniu widzowie oraz widzki bedg mieli niepowta-
rzalng okazje doswiadczy¢ filmowego eksperymentu na styku audialnym

i wizualnym. ,32 dzwieki" - w trakcie seansu bedq korzystaé ze specjalnie
przygotowanych, wysokiej jakosci stuchawek. Festiwal wychodzi takze

w miasto. Zesztoroczny hit ,Lombard"” zagosci w formie kina plenerowego
na Rynku t.azarskim.

Mamy juz poznanskq tradycje nagradzania twérczyn i twércow: po raz
trzeci znamienite Jury podczas Festiwalu przyzna Nagrode Wolnosci

Prezydenta Miasta Poznania.

Do zobaczenia w Kinie Muzal



POZnan

Konkurs Gtéwny:
Nagroda Wolnosci
ufundowana przez

° 2
Miasto Poznan
The City of Poznan Freedom Award

Mariusz Forecki - fotograf-dokumentalista

i autor fotograficznych ksigzek. Od wielu lat
przyglgda sie cztowiekowi uwiktanemu w pro-
cesy spoteczno-polityczne. Uczestniczyt m.in.

w holenderskim festiwalu Noorderlicht i Biennale
Fotografii w Pradze. Wspétzatozyciel Fundacji
PIX.HOUSE. / documentary photographer and
author of photography books. For many years, he has
been keenly observing human condition entangled in
socio-political processes. Forecki participated, among
others, in the Dutch festival Noorderlicht and the
Biennale of Photography in Prague. Co-founder of
the PIX.HOUSE Foundation.

APOLONIA, APOLONIA
Apolonia, Apolonia

Dania, Polska, Francja/Denmark, Poland,
France, 2022, 116 min, rez./dir.: Lea Glob

13.05 20:45 sala2+3
18.05 17:45 sala2+3

Dunska rezyserka Lea Glob spotkata po raz
pierwszy Apolonie Sokol w 2009 roku. Artystka
wyrosta z undergroundowej sceny teatralnej

w Paryzu, prowadzqc zycie charakterystyczne
dla tamtejszej bohemy, réwnoczesnie starajqc sie
przebi¢ w $wiecie sztuki. Na przestrzeni kolejnych
lat rezyserka powracata co jakis czas do kontaktu
z bohaterkg, budujgc z nig niezwyktq wiez.
Apolonia przez dtugi czas starata sie odniesé
sukces jako malarka, chociaz to zadanie okazato
sie niezwykle trudne. Czy w koncu bohaterka
zdobedzie zastuzone uznanie?

When Danish filmmaker Lea Glob first met Apolonia
Sokol in 2009, she appeared to be leading a storybook
life, but that was just a first false impression. Over

the years, Lea kept returning to film Apolonia as she
sought her place in the art world.

W trakcie tegorocznej edycji festiwalu Millennium
Docs Against Gravity w Poznaniu po raz trzeci
zostanie przyznana Nagroda Wolnosci, ufundo-
wana przez Miasto Poznan (The City Of Poznan
Freedom Award). Sposréd filméw nominowanych
do ogoélnopolskiego Konkursu Gtéwnego, na
gruncie lokalnym, trzyosobowe Jury wytoni zwy-
cieski tytut, ktory najwierniej broni fundamen-
téw wolnosci, walczge w swoim dokumentalnym
przekazie o godnos¢ i prawa cztowieka. Twérca
lub twérczyni wygranego filmu otrzyma nagrode
w wysokosci 3000€. Ogtoszenie zwycieskiego
nazwiska i wreczenie statuetki nastqpi w pigtek,
19 maja, o godz. 20:45 w Kinie Muza 1.

JURY ¢

Pawet Pienigiek - dziennikarz stale wspétpra-
cujqey z ,Tygodnikiem Powszechnym”. Relacjo-
nowat wydarzenia m.in. z Afganistanu, Gérskiego
Karabachu, Iraku, Syrii i Ukrainy. Wtasnie uka-
zata sie jego najnowsza ksigzka, ,Opor. Ukraincy
wobec rosyjskiej inwazji". Laureat nagrody dzien-
nikarskiej MediaTory. / a journalist who regularly
collaborates with “Tygodnik Powszechny". He reported
on events from Afghanistan, Nagorno-Karabakh, Irag,
Syria and Ukraine. His latest book, “Opér. Ukraincy
wobec rosyjskiej inwazji", has just been published. He is
awinner of the MediaTory journalism award.

CALE TO PIEKNO | KREW
All the Beauty and the Bloodshed
USA/USA, 2022, 121 min, rez./dir.: Laura Poitras

13.05 16:45 salal
20.05 20:45 salal
2105 20:30 salal

POLECAJA hAG Rigtrrsy p/

This year's edition of the Millennium Docs Aga-

inst Gravity festival in Poznan is the third time that
The City Of Poznan Freedom Award will be presented.
From the films selected for the national Main Compe-
tition, a three-person Jury will award the winning title
that most faithfully defends the foundations of free-
dom and fights for dignity and human rights through
its cinematic message. The creator of the winning film
will receive a prize of £3,000. The announcement of
the recipient of the award and the presentation of the
statuette will take place on Thursday, May 19, at 8:45
pm in Muza 1 Cinema.

Zuzanna Wronska - autorka tekstow piosenek,
wokalistka, kompozytorka, wspétzatozycielka
zespotu Ballady i Romanse, a takze klawiszowiec
efemerycznej formacji MEBLE, ktérej liderem
Jest Pawet Dunin Wgsowicz. Wspétautorka
muzyki oraz autorka tekstéw do filméw Agnieszki
Smoczynskiej. / singer, songwriter, composer,
co-founder of the band Ballady i Romans, as well as
the keyboardist of the ephemeral band MEBLE, whose
leader is Pawet Dunin Wgsowicz. Co-author of music
and author of lyrics for Agnieszka Smoczynska's films.

Wybitna rezyserka Laura Poitras tworzy
trzmajgcy w napieciu portret legendarnej
artystki-aktywistki Nan Goldin. Podgza takze
na organizowane przez bohaterke kreatywne
protesty. Artystka opuscita dom w mtodym
wieku i dokonata przetomu jako fotografka
dzieki ,Balladzie o seksualnej zaleznosci” - serii
intymnych zdje¢ przedstawiajgcych gejowskq
subkulture, jg samg, jej rodzing i przyjaciot.
Obecnie catq energie poswieca zatozonej przez
siebie grupie aktywistycznej PAIN (Prescription
Addiction Intervention Now), ktéra staje

w obronie oséb uzaleznionych od srodkéw
przeciwbélowych i walczy z producentami tych
lekéw - rodzing Sackleréw.

Directed by Academy Award-winning filmmaker Laura
Poitras, “All the Beauty and the Bloodshed" is an epic,
emotional and interconnected story about interna-
tionally renowned artist and activist Nan Goldin.

konkurs Konkurs Gtéwny

FILMY FiLmsS



konkurs Konkurs Gtéwny

FILMY FiLMS

CZEKAJAC NA PRZYPLYW
Against the Tide
Indie, Francja/India, France, 2023,

97 min, rez./dir.: Sarvnik Kaur

14.05 11:45 sala2+3
19.05 14:00 sala2+3

Rakesh i Ganesh uwazajq sie za braci. Obaj sq
rybakami z rdzennej spotecznosci Koli w Bom-
baju. W zyciu poszli jednak réznymi drogami.
Rakesh towi tradycyjnymi metodami, wyko-
rzystujgc wiedze przekazywang z pokolenia na
pokolenie. Ganesh, ktéry zdobyt wyksztatcenie
za granicg, wykorzystuje nowoczesne metody
dalekomorskiego gtebinowego rybotéwstwa,
oparte na technologii i niszczgce $rodowisko. Ten
dysonans powoduje coraz wieksze tarcia miedzy
nimi. Czy pomimo trudnosci uda im sie uratowaé
swojq przyjazn?

Two friends, both indigenous Koli fishermen in
Bombay, are driven to desperation by a dying sea.
Their friendship begins to fracture as they take very
different paths to provide for their struggling families.

NIEWINNOSC

Innocence

Izrael, Dania, Finlandia, Islandia/Israel, Denmark,
Finland, Iceland, 2022, 101 min, rez./dir.: Guy Davidi

13.05 13:45 sala2+3
17.05 13:45 sala2+3

Gdy masz 17 lat ostatniq rzeczq, o ktérej
marzysz, jest stuzba wojskowa. W |zraelu jest ona
Jednak obowigzkowa. Film przedstawia proces
militaryzacji izraelskiego spoteczenstwa, ktére od
kotyski poddane jest dziataniom PR-owym armii.
Bohaterkami i bohaterami filmu sq mtodzi ludzie,
ktorzy przeciwstawili sie presji spotecznej i admi-
nistracyjnej. Narracje filmu tworzq ich wzrusza-
Jjace pamietniki, rodzinne wideo i nagrania ze
stuzby wojskowej, ktorej wielu nie wytrzymuje,

bo jest wbrew ich przekonaniom i wyznawanym
wartoéciom.

‘Innocence” tells the story of children who resisted to
be enlisted but capitulated. Their stories were never
told as they died during their service. Through a narra-
tion based on their haunting diaries, the film depicts
their inner turmoil.

NIE ZNIKNIEMY

We Will Not Fade Away

Polska, Ukraina/Poland, Ukraine, 2023,
100 min, rez./dir.: Alisa Kovalenko

12.05 14:45 sala2+3
15.05 18:00 salal
+ spotkanie z producentem i bohaterem

PIANOFORTE

Pianoforte
Polska/Poland, 2023, 89 min, rez./dir.: Jakub Pigtek

13.05 11:45 sala2+3
21.05 18:00 salal

+ spotkanie z rezyserem i bohaterem

poteca  Righmmyp!

W filmie $ledzimy losy pieciu ukraifskich nasto-
latkéw dorastajgcych w matych miasteczkach

w zagtebiu weglowym w Donbasie. Podobnie

Jak ich réwiesnicy na catym $wiecie walczg

z licznymi frustracjaomi zwigzanymi z poszukiwa-
niem wiasnej tozsamosci. Gdy marzq o ucieczce,
pojawia sie niespodziewana propozycja. Mogq
odwiedzi¢ Nepal i wedrowa¢ przez podnéza
Himalajéw. Trenujq intensywnie, by zrealizowa¢
marzenie. W miare pogarszania sie sytuacji

w Ukrainie, pojawia sie grozba inwazji rosyjskiej
na petng skale. Czy nadzieje i plany tych mtodych
ludzi sie spetniq?

In “We Will Not Fade Away”, we follow five Ukrainian
teenagers growing up in small towns in the coal mining
district, in Donbas. Like the teens around the world,
they struggle with the many frustrations of searching
for their own identity.

W trakcie eliminagji jest ich 160, a do finatu
trafia zaledwie 12 os6b. Konkurs Chopinowski jest
najstarszym tej rangi wydarzeniem na éwiecie.
Odbywasie co 5 lat w Warszawie i wzigty w nim
udziat najwieksze stawy pianistyki. To ogromne
emocje oraz wielka szansa, ktéra zdarza sie raz

w zyciu. Bohaterami filmu sq mtodzi uczestnicy
konkursu z réznych stron $wiata, ktérych zycie
od dziecinstwa byto podporzqdkowane grze na
fortepianie. Wszyscy dzielg podobne marzenie

i zostanq bezlitosnie zweryfikowani przez konkur-
sowy mechanizm.

“Pianoforte” follows an eclectic group of young musi-
cians from around the world who have prepared since
they were children for the legendary International
Chopin Piano Competition. During the preliminary
round, there are 160 of them. Then, about 80. Then
40. At last, only 10 lucky ones make it to the final.



PIESNI WIELORYBOW
Whale Nation

Francja/France, 2023, 88 min,
rez./dir.: Jean-Albert Liévre

14.05 16:30 salal
2105 16:00 salal

PUSTELNIK Z TREIG
The Hermit of Treig

WIk. Brytania/UK, 2022, 80 min,
rez./dir.: Lizzie MacKenzie

13.05 19:00 sala2+3

Lekarze powiedzieli Kenowi Smithowi, ze nigdy
juz nie bedzie mégt chodzi¢. Whrew wszystkiemu
wrocit jednak do zdrowia, ale postanowit zostawié¢
za sobq cywilizacje. Od 40 lat mieszka w samotni
nad jeziorem Treig w pétnocnej Szkocji, bez prgdu
i biezqcej wody. Zyje tym, co przynosi mu ziemia

i jezioro. towi ryby, rgbie drwa do ogrzania domu
i pedzi wino z soku brzozowego. Najblizsza poczta
oddalona jest o 27 km. Rezyserka przez siedem
lat korespondowata ze Smithem i odwiedzata

go, aby zgodzit si¢ na nakrecenie filmu o sobie
samym. Zaowocowato to przyjazniq miedzy

nimi, ktérq wida¢ na ekranie i ktéra réwniez jest
tematem filmu.

Ken Smith has spent the past four decades in the
Scottish Highlands, living alone in a log cabin nestled
near Loch Treig. He has no electricity or running
water. Lizzie Mackenzie poetically captures Ken's
profound and spiritual relationship with the wilderness.

Czy wiesz, ze wieloryby zyjg na Ziemi od

40 milionéw lat? Przez tysigce lat strzegty
sekretu swojej ,piesni”. Czy to srodek komunikagji
na odlegfos¢, ktéry moégtby konkurowaé swo-
bodnie z internetem? Film, tworzony z niezwyktq
troskq o przyrode, ostrzega przed niebezpie-
czenstwami czyhajgcymi na wieloryby i konse-
kwencjami, jakie moze przynies¢ ich znikniecie.
Narratorem jest nagrodzony Oscarem® francuski
aktor i piosenkarz Jean Dujardin, a w sciezce
dzwiekowej ustyszymy muzyke J6hanna Gunnara
Jéhannssona, Felixa Mendelssohna, Leonarda
Cohena, Jona Thora Birgissona, Orri Pall
Dyrasona czy Georga Holma.

Film inspired by Heathcote Williams' bestselling book,
“Whale Nation" takes us on a journey of discovery into
the unexplored territories and barely known society of
whales, with their remarkable abilities and incredibly
rich and complex social lives.

SIOSTRZENSTWO SWIETEJ
SAUNY

Smoke Sauna Sisterhood
Estonia, Frangja, Islandia/Estonia, France,
Iceland, 2023, 89 min, rez./dir.: Anna Hints

12.05 19:30 salal
19.05 18:00 sala 1+ spotkanie

PoLECAJA  zwierciadlo Ritassyp/

POD NIEBEM DAMASZKU
Under the Sky of Damascus

Dania, Niemcy, USA, Syria/Denmark,
Germany, USA, Syria, 2023, 88 min,
rez./dir.: Heba Khaled, Talal Derki, Ali Wajeeh

11.05 20:00 sala 1+ spotkanie z rezyserem i rezyserkq
GALA OTWARCIA
12.05 17:00 sala 2+3

Przyjaciétki Eliana, Inana, Farah, Grace i Souhir
rozpoczynajq w Damaszku prace nad spekta-
klem, ktéry ma ukazywa¢ mizoginie, seksizm,
wykorzystywanie seksualne i codziennos¢ zycia
kobiet w Syrii. Teatralny projekt okazuje sie
réwnie kontrowersyjny, co niebezpieczny. Ataki
na kobiety zdarzajq sie w Syrii czesto, ale sq
rzadko zgtaszane. Gtos Syryjek jest pomijany

i dlatego twérczynie przedstawienia zamierzajq
wykorzysta¢ anonimowe wypowiedzi duzej
liczby kobiet, tamigc liczne tematy tabu, ktére
utrzymujqg w kraju nieréwnosci spoteczne.

A passionate tight-knit group of young Syrian women
embarks upon a radical and perhaps controversial
project: producing a play that details and exposes the
culture of misogyny and sexual abuse that has been
part of the everyday lives of women in their country
for generations.

W bujnym, zielonym lesie w potudniowej Estonii
grupa kobiet zbiera sie w tradycyjnej saunie, zeby
wspélnie dzieli¢ najgtebsze sekrety, przemyslenia
i czerpac z sity swojej wspélnoty. Otoczone
dymem i zarem obnazajq nie tylko ciata, ale

i emocje. Dowiadujemy sie, czego doswiadczyty
w swoim zyciu. ,Siostrzenstwo $wietej sauny”
przepetfnia autentyczne pigkno, ktére nie ptynie
z posiadania idealnego ciata, ale z humoru,
madroéci i samo$wiadomosci.

In the darkness of a smoke sauna, women share their
innermost secrets and intimate experiences, washing
off the shame trapped in their bodies and regaining
their strength through a sense of communion.

konkurs Konkurs Gtéwny

FILMY FriLMS



konkurs Konkurs Gtéwny | Nagroda Wyborcza.pl Big Screen Doc

10

FILMY FiLMS

W TEATRZE PRZEMOCY

Theatre of Violence
Dania, Niemcy/Denmark, Germany, 2023,
106 min, rez./dir.: Emil Langballe, £ ukasz Konopa

14.05 14:00 sala2+3

Pierwszy raz w historii cztowiek, ktory jako
dziecko byt jednoczesnie zotnierzem, stangt przed
Miedzynarodowym Trybunatem Haskim i zostat
oskarzony o zbrodnie wojenne z dawnych lat.
Gdy Dominic Ongwen miat 9 lat, zostat porwany
przez partyzantéw Josepha Kony'ego, znanych

z wykorzystywania dzieci do walki. Po 30 latach
Ongwen zeznaje, ze mordowat kobiety i dzieci,
palit wsie oraz atakowat obozy dla uchodzcow.
Czy europejski system prawny jest gotowy
zaakceptowag, ze nie dziatat z wtasnej woli, tylko
pod silng presjq, potqczong z praniem mézgu?

Dominic Ongwen was nine years old when Joseph
Kony's supporters abducted him from his parents'
home in Uganda. Dominic was forced to kill. Now, for
the first time in history, a former child soldier is on trial
for war crimes at the International Criminal Court in
The Hague.

| KROL RZEKL: ,CO ZA

FANTASTYCZNA MASZYNA!”

And the King Said, What a FANTASTIC MACHINE
Szwecja, Dania/Sweden, Denmark, 2023, 88 min,
rez./dir.: Axel Danielson, Maximilien Van Aertryck

12.05 13:45 salal
14.05 20:30 salal
16.05 11.00 salal
PJM / audiodeskrypcja / napisy dla niestyszqcych

6™

AUDIODESKRYPCJA
INAPISY DLA
NIESLYSZACYCH

Zt A PRASA

Bad Press

USA/USA, 2023, 98 min,

rez./dir.: Rebecca Landsberry-Baker, Joe Peeler

12.05 12:30 sala 2+3
20.05 15:00 salal

+ spotkanie z rezyserem i bohaterkq

Rezerwat Muscogee (Creek) Nation w Oklaho-
mie. Dziennikarze z Mvskoke Media - lokalnej
gazety i serwisu informacyjnego z siedzibg

w Okmulgee w stanie Oklahoma - dowiadujg sie,
ze ,Ustawa o wolnej prasie” z 1979 roku zostata
uchylona przez wtadze. Nie bojq sie zakwestio-
nowa¢ na tamach gazety watpliwych decyzji
urzednikow. Niestety, niezalezna rada redakcyjna
tytutu zostaje rozwigzana. Rozpoczyna sie walka
o wolnos¢ stowa i dostep do rzetelnej informacji
oraz prawdy.

When the Muscogee Nation suddenly begins censor-
ing its free press, a rogue reporter fights to expose her
government's corruption in a historic battle that will
have ramifications for all of indigenous country.

Podréz po rozlegtym historycznie oceanie
wspoétczesnej kultury medialnej. Dowiadujemy
sie, jak powstata camera obscura, oglgdamy
pierwszy pokaz ruchomego obrazu, obserwujemy
wynalezienie kamery internetowej, odwiedzamy
dzisiejsze Hollywood i poznajemy lepiej $wiat
wypetniony 45 miliardami aparatéw. Dowcipny
i prowokujgcy do myslenia film $ledzi rozwéj
kultury obrazu w znanej nam do tej pory formie.
Aparat to fantastyczny wynalazek, o ile nie jest
traktowany jako maszyna napedowa wartego
miliardy euro przemystu wizualnego.

From Camera Obscura and the Lumieres Brothers all
the way to Youtube and the world of social media, the
film chronicles how we went from capturing the image
of abackyard to a multi-billion-euro content industry
in just 200 years.

Bwyborczapl

Nagroda Wyborcza.pl *
Big Screen Doc

Wyborcza.pl Big Screen Doc Award

Widzowie festiwalu w Warszawie, Wroctawiu,
Gdyni i Poznaniu zagtosujq za pomocgq kart

do gtosowania na swéj ulubiony film sposrod

12 tytutéw przedstawiajgcych rozmaite zjawiska
popkulturowe, ale i powazniejsze tematy. Rezyser
zwycieskiego filmu w Konkursie o Nagrode
Wyborcza.pl Big Screen Doc otrzyma 1000 euro.

Festival viewers in Warsaw, Wroctaw, Gdynia and
Poznan can choose their favorite film from 12 titles
presenting various popculture phenomena, as well as
serious topics. The director of the Wyborcza.pl Big
Screen Doc Award winner will receive 1,000 euros.

W konkursie biorg réwniez udziat filmy
z Konkursu Gtéwnego:

CALE TO PIEKNO | KREW
All the Beauty and the Bloodshed

PIESNI WIELORYBOW Whale Nation

SIOSTRZENSTWO SWIETEJ SAUNY
Smoke Sauna Sisterhood

JANE CAMPION. KOBIETA KINA
Jane Campion: The Cinema Woman
Francja/France, 2022, 101 min,

rez./dir.: Julie Bertuccelli

16.05 20:00 salal+DKF
18.05 13:45 salal

Jane Campion to pionierka w swiecie filmu -
pierwsza kobieta, ktéra zdobyta Ztotq Palme na
festiwalu filmowym w Cannes w 1993 roku za
film ,Fortepian”. W ciggu 40 lat pracy zbudowata
swoj autorytet i silng pozycje w branzy catkowicie
zdominowanej przez mezczyzn. Film jest biografig
Jane Campion opowiedziang gtéwnie za pomocq
fragmentoéw jej twérczosci: od ,Fortepianu”, przez
serial ,Tajemnice Laketop”, po oscarowe ,Psie
pazury”. Mocng strong filmu sq szczere wywiady
z Jane Campion, krecone przez pare lat i przepla-
tane wnikliwymi komentarzami, a takze scenami
z jej filméw i planéw zdjeciowych.

Julie Bertuccelli draws Jane Campion'’s portrait in

a film that is unapologetically subjective and offbeat,
very much mirroring Jane's own trailblazing journey
in cinema and life.



KULT KONCA SWIATA
AUM: The Cult at the End of the World
USA/USA, 2023, 106 min,

rez./dir.: Ben Braun, Chiaki Yanagimoto

16.05 15:45 salal
19.05 20:30 sala2+3

PRAWY CHLOPAK

Polish Prayers
Polska, Szwajcaria/Poland, Switzerland,
2022, 84 min, rez./dir.: Hanna Nobis

17.05 17:30 salal

+ spotkanie z rezyserkq i bohaterem

POLECA zwierciadio

i
W 1984 roku ekscentryczny guru Shoké Asahara
zatozyt pozornie nieszkodliwg szkote jogi w Tokio.
Film jest dogtebnym spojrzeniem na te grupe,
ujawniajgcym kulisy jej powstania i dziatania.
Mrozqca krew w zytach narracja prowadzi nas od
poczqtkowych twierdzen charyzmatycznego, na
wp6t slepego Asahary o tym, ze jest reinkarnacjq
Buddy, az po atak sarinem na tokijskie metro
w marcu 1995 roku, w wyniku ktérego zgineto
14 oséb, a rannych zostato 6000 ludzi. Film jest
przerazajqco uniwersalng opowiesciq o radykali-
zacji i ekstremizmie w zamknietych srodowiskach.

vl’.

On 20 March 1995, a deadly gas attack in Tokyo
subway sent the nation and its people into chaos. This
exploration of Aum Shinrikyo, who is responsible for
the attack, involves the participation of those who
lived through the horror as it unfolded.

Zycie Antka, dwudziestodwuletniego konserwaty-
sty z Wroctawia, kreci sie wokét mysli narodoweyj,
kosciota i prawicowego aktywizmu. Liderowanie
organizacji nacjonalistycznej przeplata z dziatal-
noscig w meskim bractwie rézancowym, a udziat
w marszach niepodlegtosci - z prowadzeniem
kontrmamfestacy w trakcie marszéw réwnosci.
Zycie Antka zmienia sig, kiedy poznaje Weronike,
dziewczyne o diametralnie innych poglgdach. Film
Jest kronikq zycia bohatera, ktéry pod wptywem
mitosci zaczyna zadawa¢ pytania o miejsce Boga,
seksu i wyznawanych ideatéw w swoim zyciu.

Antek grew up in a deeply religious family and radical
right-wing environment of traditional catholics in
Poland. When he falls in love, doubts begin to set in.

NAJDLUZSZE POZEGNANIE
The Longest Goodbye

Izrael, Kanada/Israel, Canada, 2023,

87 min, rez./dir.: Ido Mizrahy

14.05 18:15 sala2+3
19.05 16:00 salal

Naukowcy przewidujg, ze w ciggu nastepnej
dekady NASA po raz pierwszy wysle astronautéw
na Marsa i sprowadzi ich bezpiecznie na Ziemie.
Psycholog Al Holland bada skutki przedtuzajqgcej
sie separacji cztowieka od Ziemi. Jestesmy $wiad-
kami, jak testuje sie rézne sposoby zapewnienia
wsparcia przysztym astronautom i opracowuje
mechanizmy radzenia sobie przez nich z izolacjq.
Czy rozdarcie miedzy marzeniem o odkryciu nie-
znanego a potrzebq interakgji jest nierozerwalnie
zwigzane z eksploracjqg kosmosu?

In the next decade, NASA will send astronauts to Mars
for the first time. Film follows a savvy NASA psycholo-
gist tasked with protecting these daring explorers, who
are torn between their dream to reach new frontiers
and their need to stay connected to home.

SCENA MYSLI

Theatre of Thought
USA/USA, 2022, 107 min, rez./dir.: Werner Herzog

13.05 19:15 salal
2105 11:45 salal

Werner Herzog, ktéry pokazat juz w swoich
filmach cztery strony $wiata, przyglgda sie tym
razem najmniej znanemu miejscu na Ziemi -
ludzkiemu mézgowi. W tym inteligentnym i pro-
wokacyjnym filmie przedstawia filozoficzne oraz
etyczne wyzwania nowoczesnej neurotechnologii.
Nie brakuje jak zwykle u Herzoga dziwacznych

i ekscentrycznych detali. Film jest rzadkq okazjq,
zeby dowiedzie¢ sie, czym jest neurologia, fizyka
kwantowa i sztuczna inteligencja w btyskotliwy,
wciggajgey i prowokujgcy do myslenia sposob.
Znalez¢é tu mozna herzogowskie potgczenie
nadziei, horroru, humoru i serca.

Werner Herzog takes us on a journey to the mind. It's
not any specific brain he is interested in but the mind
per se. The film mainly consists of intriguing interviews
with leading scholars and workers in such fields as
neuroscience and artificial intelligence.

konkurs Nagroda Wyborcza.pl Big Screen Doc

11

FILMY FiLmsS



konkurs Nagroda Wyborcza.pl Big Screen Doc

12

FILMY FiLMS

SWIAT PO PRACY
After Work
Szwecja, Norwegia, Wtochy/Sweden, Norway,
Italy, 2023, 81 min, rez./dir.: Erik Gandini

15.05 20:45
18.05 17:30

6™

AUDIODESKRYPCJA
INAPISY DLA
NIESLYSZACYCH

salal
sala 1 + audiodeskrypcja

POLECA

Ritwwwy p/

W Kuwejcie kazdy ma prawo do pracy, wiec

w niektérych miejscach na jednym stanowisku
zatrudnionych jest 20 os6b. W Korei Potudnio-
wej pracuje sie 12-14 godzin dziennie. Z kolei

w Stanach Zjednoczonych co roku pracownicy
rezygnujq z ponad 500 milionéw godzin urlopu

z obawy o utrate pracy. Tymczasem roboty sq juz
gotowe do przejecia wiekszosci wykonywanych
przez cztowieka zadan. To idealna sytuacja dla
szwedzkiego mistrza kina dokumentalnego, Erika
Gandiniego, ktéry podrézuje po catym $wiecie

i wnikliwie bada, co oznacza dzi$ stowo ,praca”.

A thought-provoking film that looks at the phenome-
non of work in the 21st century with the sharp vision
and humour from Gandini, who has travelled the world
for the film, from Kuwait, Korea, the US to Europe.

ZYCIE PISZE

AJMROCZ

IEJSZE

Postuchaj historii
Aleksandra Litwinienki w aplikacji

P audioteka

ZROBMY LEPSZEGO CZLOWIEKA

Make People Better
USA/USA, 2022, 83 min, rez./dir.: Cody Sheehy

14.05 16:15 salal+2
16.05 13:45 salal

Mrozqca krew w zytach, cyberpunkowa historia
Swiatowej stawy chinskiego genetyka He Jiankui,
ktory przekroczyt Rubikon ludzkiej ewoluc;i

i zaingerowat w genotyp embrionéw bliznigt, aby
wyeliminowa¢ podatnosé¢ na zakazenie HIV od
rodzicéw. Film podqza za He, gdy po raz pierwszy
ogtosit na konferencji w Arizonie w 2018 roku
swoje naukowe cele, ktérych etyczny wymiar
przyjeto z aprobatg. Wtadze Chinskiej Republiki
Ludowej poczgtkowo takze daty zielone $wiatto,
a to, co wydarzyto sie potem, jest historiq ogrom-
nej hipokryzji i osobistego dramatu naukowca.

“Make People Better" is a story about the use of
genetic engineering for making healthier humans.
A Chinese scientist He Jiankui disappears after
developing the first designer babies, shocking the
world and the entire scientific community.

B nuidicioks




SEKCJA i

Bohaterowie ki
sg wéréd nas

We Can Be Heroes

Superbohaterowie_ki to nie tylko postaci

z komiksow. Przekonujemy sie, ze aby ich znalez¢,
wystarczy rozejrze¢ sie dookota. | mamy na to
filmowe dowody.

Superheroes are not only comic book characters.
These films are proof that you can find them by simply
looking around.

| 4

SEKCJA -

Fetysze
1 kultura

Fetish and Culture

Sekcja Fetysze i kultura to zbiér filméw, ktére
poprzez przedstawienie szczegélnych - czasem
dziwacznych, ale zawsze budzgcych emocje -
zjawisk zycia spotecznego, obrazujq dzisiejszq
rzeczywistos¢. Co fetysze méwiq o wspotczesnej
kulturze?

These films reveal specific - sometimes eccentric -
social life phenomena which can cause quite a stir,
presenting as a result modern-day life.

BOBI WINE. PREZYDENT Z GETTA
Bobi Wine: The People's President

WIk. Brytania, Uganda, USA/UK, Uganda, USA, 2022,

113 min, rez./dir.: Christopher Sharp, Moses Bwayo
20.05 20:30 sala2+3

Obserwacyjny film dokumentalny o stawnym
ugandyjskim polityku, piosenkarzu i aktorze
Robercie Kyagulanyim Ssentamu (wystepujgcym
pod pseudonimem Bobi Wine) oraz jego zonie
Barbie. Bobi wyrést ze slumséw z Kampali na
supergwiazde w swoim kraju. Dzieki zaangazowa-
niu i rosnqcej popularnosci Partii Ruchu Oporu,
zajgt znaczgeq role w krajowej polityce. Zostat
niezaleznym postem do parlamentu i stangt

w obronie praw swojego ludu - mieszkancéw
getta. Zaryzykowat wszystko i rzucit wyzwanie
autokratycznemu prezydentowi Yoweriemu
Museveniemu.

This observational documentary film follows Bobi
Wine and his wife Barbie. Bobi rises from the ghetto
slums of Kampala to one of the country's most loved
superstars. He uses his music for activism to defend
the rights of his people, the ghetto people.

BIALE JAJA NA SCIANACH
White Balls on Walls

Niderlandy/The Netherlands, 2022,

91 min, rez./dir.: Sarah Vos

20.05 18:00 salal + spotkanie

WSCHODNI FRONT

Eastern Front

totwa, Ukraina, Czechy, USA/Latvia, Ukraine,
Czech Republic, USA, 2023, 98 min,

rez./dir.: Vitaly Mansky, Yevhen Titarenko

16.05 13:15 salal
20.05 13:45 sala2+3

Yevhen jest cztonkiem wolontariackiego
ukrainskiego batalionu sanitarnego ,Szpitalni-
kéw”", stworzonego w 2014 roku i sktadajgcego
sie obecnie z okoto 1000 oséb. Celem batalionu
Jest niesienie pierwszej pomocy dla zotnierzy
frontowych i ewakuowanie rannych do szpitali.
Kazda lotna brygada sktada sie z uzbrojonego
kierowcy i straznika oraz dwéch paramedykow.
Od poczgtku rosyjskiej inwazji w Ukrainie w 2022
roku Yevhen nagrywat wszystko, co go otaczato.
Pierwsze p6t roku petne jest tragedii, ktére
rozgrywajq sie wokét niego. Poczucie beznadziei,
nienawisci i zal tgczq sie z mitosciq, a przede
wszystkim wiarg w zwyciestwo.

Yevhen is a member of the volunteer medical battalion
“The Hospitallers”. The battalion’s mission is to provide
first aid on the front line and to evacuate the wounded
to frontline hospitals. He captures an insider's images
which reveal precisely what (this) war means.

Tytut filmu zaczerpniety zostat ze sloganu

i przyspiewki, ktére towarzyszyty demonstracji
przed muzeum sztuki nowoczesnej Stedelijk

w Amsterdamie 20 lat temu. Tyle czasu musiato
ming¢, aby instytucjonalny $wiat kultury zajgt
sie fundamentalnym przedefiniowaniem kanonu
sztuki. Jak weiggngé w zmiany publicznos¢,
ktéra uwaza, ze to wszystko jest ,zbyt poprawne
politycznie"? Film prezentuje nowq perspektywe
patrzenia na historie sztuki i dgzenie do przeta-
mania meskiej dominacji w kulturze.

The film is more than a look behind the scenes at

a museum: as well as presenting a new perspective on
art history, it magnificently encapsulates the struggles
that are engaging many historical and cultural
institutions.

6d nas | Fetysze i kultura

2

i sg wsr

_k

sekcJa Bohaterowie

13

FILMY FiLMS



sekcJa Fetysze i kultura | Sita siostrzehstwa

14

FILMY FiLMS

LEON

Leon

Polska/Poland, 2023, 79 min,
rez./dir.: Wojciech Gostomczyk

21.05 16:45 sala2+3

Leon Dziemaszkiewicz to artysta-performer,
ktérego barwny, a czasem niebezpieczny styl
zycia, stawia go w konflikcie ze spoteczenstwem.
Jedyngq osobg, ktéra wydaje sie go w petni
rozumieg, jest jego partner - Manfred Thierry
Mugler, swiatowej stawy projektant mody. Stawny
i bogaty Thierry staje sie dla Leona niedoscignio-
nym wzorcem spetnionego artysty, odnoszgcym
sukcesy na arenie miedzynarodowej. Zachecany
przez mitos¢ swojego zycia Leon postanawia
stworzy¢ swoje wielkie dzieto sceniczne, swoiste
opus magnum twérczosci.

His name is Leon and he is a performance artist. His
colourful but also dangerous lifestyle puts him often
in conflict with society. The only person who seems
to understand him is Manfred Thierry Mugler, iconic
fashion designer, his boyfriend.

SEKCJA -
[ ]
Sita

siostrzenstwa

The Power of Sisterhood

Nowa sekcja Sita siostrzenstwa to opowiesci

o solidarnosci, tworzeniu bezpiecznych
przestrzeni, szukaniu swojej drogi oraz wspélnym
dziataniu wobec przemocy i nieréwnosci, ktére
podejmujq kobiety na catym $wiecie - od Stanéw
Zjednoczonych przez Syrig, Estonig, Polske az
po Chiny.

This new section presents stories about solidarity, the
creation of safe spaces, the search for one’s path and
the collective action against violence and inequality
taken by women around the world - from the US,
through Estonia and Poland, to Syria and China.

MODLAC SIE O ARMAGEDDON
Praying for Armageddon
Norwegia/Norway, 2023, 87 min,

rez./dir.: Tonje Hessen Schei
12.05 19:00 sala2+3

Wedtug Biblii Chrystus ponownie zstgpi na
Ziemie przed koncem éwiata, gdy rozpocznie
sie ostateczna wojna dobra ze ztem. Radykalni
i ultrakonserwatywni ewangelicy w Stanach
Zjednoczonych wptywajq na wybory kolejnych
prezydentéw, zeby przyspieszy¢ ten moment.
Bezposrednio zagrazajg demokracji w USA i majq
fatalny wptyw na polityke zagraniczng wobec
Izraela i catego Bliskiego Wschodu. W filmie
obserwujemy dziennikarzy, ktérzy podqzajq za
czotowymi politykami oraz przedstawicielami
ruchéw ewangelickich, obnazajgc ich plany
wywotania na $wiecie ostatecznego konfliktu.

To speed up the biblical prophecy of Armageddon,
powerful U.S. Evangelicals push to manifest the Apoc-
alypse. Not only do they threaten U.S. democracy, but
their substantial influence over foreign policy aims to
start the final Doomsday Battle in the Middle East.

DZIEWCZYNSKIE HISTORIE
Girls' Stories
Polska/Poland, 2023, 60 min, rez./dir.: Aga Borzym

16.05 19:00 sala2+3

Dziewczynskie historie, nastoletnie dni. Niby

nic sie nie dzieje, a tak duzo sie zmienia. Jagoda

i Zuzia to kolezanki z osiedla, ktére zawsze majg
duzo do obgadania. Bycie dziewczynkq to szcze-
g6lne doswiadczenie, a one wtasnie wkraczajq

w okres dojrzewania. Biologia, hormony, pryszcze,
pierwszy bunt, pierwsza mitos¢. Pierwsza mie-
sigczka - kiedy przyjdzie? Co bedzie po niej inne?
Woprowadzajq nas w dziewczynski swiat. A kazdy
chtopak, ktéry obejrzy film, bedzie moégt wreszcie
go poznad.

Jagoda and Zuzia are friends from the neighbourhood,

who are just entering and exploring puberty. Biology,
hormones, pimples, first rebellion, first love. The first
period — when will it come? They introduce us to the
“girlish” world that every woman remembers.

POLECA zwierciadio

WIRTUALNA SOBOWTORKA
Made to Measure

Niemcy, Austria, Szwajcaria/Germany, Austria,
Switzerland, 2022, 52 min, rez./dir.: Hans
Block, Moritz Riesewieck, Cosima Terrasse

13.05 16:00 sala2+3
17.05 13:30 salal

Eksperyment, projekt interaktywny i film

w jednym. Czy mozna zrekonstruowaé¢ cztowieka
na podstawie aktywnosci w Google? Czy mozna
stworzy¢ sobowtéra, ktéry nie zna ,oryginatu”,
ale zna jego $wiadome i nieswiadome aktywnosci
w sieci? Film-projekt spoteczny odtwarza w deta-
lach osobe wraz z jej charakterem i profilem
psychologicznym. Efekt jest porazajgcy. Widzimy
reakcje odtwarzanej osoby. Film ilustruje, jak
nawet nieliczne dane w sieci wystarczajq do
identyfikacji potrzeb, zainteresowan, opinii

i osobistych cech.

Can a person be recreated alone based on their
search history? Five years of a woman'’s life have
been excavated to create a composite portrait,
subsequently played by an actress. The original is
then presented to its double.

LATO KOLIBROW

Hummingbirds

USA/USA, 2023, 78 min, rez./dir.: Silvia Del
Carmen Castafios, Estefania Contreras

12.05 21:30 salal

Laredo, graniczne miasto w Teksasie na granicy
meksykansko-amerykanskiej, jest jednoczesnie
mostem ku lepszemu $wiatu i zaporq przed falg
migracji. 18-letnia Silvia i 21-letnia Estefania,
zwana Bebg, emigrantki w drugim pokoleniu

i najlepsze przyjaciétki, kierujq kamere na siebie.
Spedzajq czas, wtamujgc sie do opuszczonych
doméw, gtosno spiewajq na ulicach, wykonujq
domowe tatuaze, grajq w bingo. Majgc za sobg
traume aborgji, wieszajg w nocy transparent na
biurze ruchu antyaborcyjnego i sprzeciwiajqg sie
naduzyciom urzednikéw imigracyjnych.

21-year-old Estefania “Beba” and 18-year-old Silvia
are immigrants in Laredo, Texas, who turned the
camera on themselves during the summer of 2019 —
a time when they were figuring out how to cast off the
shackles of their situation.



SEKCJA i

Cztowiek

w kinie
AMNESTY

Cinema for Humans INTERNATIONAL

W sekcji Cztowiek w kinie przedstawiamy filmy,
ktore podejmujq kwestie szeroko pojmowanych
praw cztowieka i zagrozen, jakie stojq na drodze
do ich respektowania. Patronem sekgji jest
Amnesty International Polska.

These films undertake essential questions regarding
universal human rights and the dangers which prevent
them from being respected. Amnesty International
Poland is the official patron of this section.

SEKCJA -

Klimat
na zmiany

Climate for Change

VISA

Zmiany klimatyczne to jeden z najwazniejszych
probleméw wspétczesnego $wiata. Jedynym
rozwigzaniem jest nowe, odpowiedzialne
gospodarowanie zasobami naszej planety. Filmy
w tej sekgji sq zaréwno analizami aktualnych
zagrozen, jak i wypowiedziami dajgcymi nadzieje
na lepszq, ekologicznq przysztos¢. Pokazujq
aktywistyczng site. Patronem sekgji jest Visa.

Climate change is one of the biggest contemporary
issues. The only solution is a new responsable manage-
ment of our planet's natural resources. These films

are an analysis of current threats, as well as forms of
expression which give hope for a better eco-friendly
future. The official patron of this section is Visa.

SKAD DOKAD
In the Rearview
Polska, Francja/Poland, France, 2023,

85 min, rez./dir.: Maciek Hamela

16.05 20:30 sala2+3

Poczqtek rosyjskiej inwazji w Ukrainie. Ludzie
zawieszeni w czasie i przestrzeni decydujq sie
na porzucenie tego, co majq najcenniejsze

i wsiadajq bez zastanowienia do zakurzonego
vana na obeych rejestracjach. Samochéd
przemierza tysigce kilometréw, petnigc rozmaite
funkcje: poczekalni, szpitala, schronu, a przede
wszystkim przestrzeni do zwierzen i wyznan,
ktérymi w sposéb naturalny zaczynajq dzieli¢
sie w podrézy. ,Skqd dokgd” to portret zbiorowy
zfozony z doéwiadczen ludzi, ktérzy majq jeden
cel: znalez¢é bezpieczne schronienie.

The first days of Russia's invasion of Ukraine. People
facing an uncertain here and now, choose to abandon
what they hold most precious as they climb straight
into the dusty van with foreign plates. They have

a single goal: finding a safe haven.

NIE NA MIEJSCU

Matter Out of Place
Austria/Austria, 2022, 107 min,
rez./dir.: Nikolaus Geyrhalter

18.05 15:30 sala2+3
20.05 16:00 sala2+3

poteca Rty p!

UCIECZKA Z UTOPII
Beyond Utopia
USA/USA, 2023, 115 min, rez./dir.: Madeleine Gavin

14.05 20:15 sala2+3
17.05 16:00 sala2+3

Trzymajgcy w napieciu film podgza za osobami,
ktére prébujq uciec z jednego z najbardziej
opresyjnych miejsc na Ziemi - Korei Pétnocne;.
Film, w wiekszosci oparty na materiatach kreco-
nych ukrytq kamerq oraz szczerych wywiadach,
zmienia sposéb patrzenia na represyjny rezim
Kim Dzong-Una. Prébuje pokazaé skrywang przez
dyktatora prawde o Korei Pétnocnej i przeniesé
uwage z brutalnego przywédcy, straszgcego
$wiat bronig nuklearng, na zwyktych obywateli,
zniewolonych i maltretowanych przez jego rezim.

Hidden camera footage augments this perilous,
high-stakes journey of people escaping North Korea
as we embed with families attempting to run away
from oppression, ultimately revealing a world most of
us have never seen.

Czy rozmaite metody pozbywania sie $mieci
mogq stanowi¢ dobry temat dla filmu? Tak, jesli
zabiera sie za to austriacki rezyser Nikolaus
Geyrhalter. Najwyzsza jakos¢ zdje¢ i dzwieku
pozwalajq przeniesé sie do odlegtych zakgtkéow
globu: do alpejskich kurortéw, rajskich Maledi-
wéw, Nepalu i na koniec na pustynie w Nevadzie,
podczas Festiwalu Burning Man. Film, pokazujgc
piekno naszej planety, jednoczesnie uswiadamia,
ze trudno juz znalez¢ na niej miejsce, ktére nie
bytoby zasmiecone.

Waste on the shores, waste on the mountains.

On ocean floors and deep down in the earth. “Matter
Out of Place” is a film about rubbish, which has
spread across the world, to the most remote corners
of the planet.

| Klimat na zmiany

inie

sekcJa Cztowiek w k

15

FILMY FiLmsS



sekcsA Klimat na zmiany | Muzaiwena

16

FILMY FiLMS

»

W ZGODZIE Z NATURA

Wild Life

USA, Chile/USA, Chile, 2022, 93 min,
rez./dir.: Elisabeth Chay Vasarhelyi, Jimmi Chin

15.05 16:00 salal
21.05 14:00 salal

Twércy filmu, zdobywecy Oscara® za film ,Free
Solo”, podqzajq za Kristine Tompkins, bytq
dyrektorkq zarzqdzajgcg markq Patagonia -
Jjednym z najbardziej uznanych brandéw na rynku
odziezy i sprzetu turystycznego. Tompkins od
30 lat zajmuje sie ochrong przyrody na potudniu
Argentyny i Chile. Razem z mezem - Dougiem
- zdecydowata sie wykupi¢ obszar o wielkosci
prawie 60 000 km? i zamieni¢ go w park naro-
dowy. Oboje stali sie tym samym najwiekszymi
filantropami w historii ochrony przyrody.

From Oscar®-winning filmmakers Chai Vasarhelyi

and Jimmy Chin, “Wild Life" follows conservationist
Kris Tompkins on an epic, decades-spanning love story
as wild as the landscapes she dedicated her life to
protecting.

POLECA zwierciadio

g

i

s===]
k \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\?Tiii\\\\\\\\\

Muza i1 wena

Muse and Inspiration

W tej sekeji przedstawiamy najciekawsze
dzieta, prezentujgce zaréwno twoércow swiata
popkultury, jak i artystéw awangardowych. Jak
co roku, szczegélng uwage poswiecamy muzyce,
ale nie brakuje takze filmoéw przygladajgcych sie
najznamienitszym postaciom $wiata literatury,
fotografi, mody, architektury i sztuki.

We present you the most interesting documentaries
about artists - be it popculture or avant-garde.
Traditionally we pay special attention to music, but
also to photographers, fashion designers, architects
and artists.

DKUMENT
WIDZISZ WIECEJ

32 DZWIEKI
32 Sounds
USA/USA, 2022, 95 min, rez./dir.: Sam Green

18.05 20:30 sala 1+ doswiadczenie immersyjne

Doswiadczenie dzwigkowo-filmowe, ktérego
oglgdanie wymaga uzywania stuchawek w sali
kinowej. Film odkrywa na nowo fenomen
dzwieku, ukazujgc oczywiste i ukryte znaczenia
32 brzmien oraz uktadajgc je w medytacje na
temat potegi istotnego i pierwotnego wrazenia
stuchowego. Petne humoru, emocji i znaczen
spojrzenie, ktére otwiera nas na nowe wymiary
dzwigku. W sciezce dzwiekowej wykorzystano

muzyke JD Samson (Le Tigre, MEN).

“32 Sounds” is an immersive feature documentary
and profound sensory experience from Oscar®-nom-
inated filmmaker Sam Green featuring original music
by JD Samson (Le Tigre, MEN). The film explores the
elemental phenomenon of sound by weaving together
32 sounds.




BEZMIAR. SWIAT LUIGIEGO

GHIRRIEGO
Infinity. The World of Luigi Ghirri
Witochy/Italy, 2022, 73 min, rez./dir.: Matteo Parisini

20.05 12:00 sala2+3

Luigi Ghirri, fotograf z regionu Emilia Romana,
pisat eseje i pamietniki przez cate swoje zycie,
medytujgc nad znaczeniem obrazu. Jego
niezwykta wrazliwos¢ zrewolucjonizowata
wspoétczesng fotografie. Film podgza za pracami
Ghirriego 30 lat po jego $mierci, tqczqc zdjecia

w cykle, naturalnie zwigzane z miejscami i zyciem
osobistym artysty. Przettumaczy¢ na jezyk sztuki
i zinterpretowa¢ rzeczywistos¢, mysli, pamie¢
oraz wyobraznie - to motto jednego z najwybit-
niejszych wtoskich fotograféw w historii.

Luigi Ghirri, an internationally renowned Italian
photographer, wrote regularly throughout his life.
His photography is reflected in his writing, which is
at the same time a poetic affirmation, an existential
argument, a diary that questions the present times.

NAM JUNE PAIK. KSIEiYC TO
NAJSTARSZY TELEWIZOR
Nam June Paik: Moon Is The Oldest TV
USA, Korea Potudniowa/USA, South Korea,
2023, 109 min, rez./dir.: Amanda Kim

12.05 15145 salal
15.05 20:30 sala2+3

BV DOSHI. OBIETNICA

ARCHITEKTA

The Promise. Architect BV Doshi
Niemcy/Germany, 2023, 90 min,
rez./dir.: Jan Schmidt-Garre

16.05 15:30 sala2+3
21.05 14:45 sala2+3

Balkrishna Doshi (1927-2023) byt jednym

z najbardziej wptywowych indyjskich architek-
tow XX wieku i zdobywcq prestizowej nagrody
Pritzkera, czyli odpowiednika Nagrody Nobla

w dziedzinie architektury. Projektowat przez
ponad 70 lat. Wspétpracowat z Le Corbusierem
i Louisem Kahnem. Film opowiada o jego zyciu

i dorobku. Nigdy nie byt formalistq. W centrum
Jego uwagi zawsze byta jednostka, ktéra - jako
student, pracownik, goé¢ lub mieszkaniec - mogta
wygodnie korzystaé z jego budynkow.

Balkrishna Doshi (1927-2023) was one of India’s
most influential 20th century architects and recipient
of the Pritzker Architecture Prize. He has a portfolio
spanning over 70 years, including collaborations with
both Le Corbusier and Louis Kahn.

L 1
“li‘ Py,

Nam June Paik (1932-2006)jestjednym

z najbardziej wptywowych artystow XX wieku.

To on wymyslit pojecie infostrady (electronic
superhighway) na dtugo przed narodzinami
internetu i jest twércq wideo-artu. Tam, gdzie
wigkszos¢ ludzi widziata kable, obwody, ekrany

i lampy katodowe, Paik widziat miliony mozliwosci
i rozpikselowane obrazy czegos wzniostego. Film
przedstawia jego zycie i artystyczng ewolucje
oraz wizje poréwnywalne do Nostradamusa,

w ktérych wieszczyt, ze kazdy bedzie miat swoj
kanat TV. Jego sztuka jest dzi$ bardziej dostepna
i zrozumiata niz 50 lat temu. By¢ moze dlatego
film o Nam June Paiku powstat dopiero teraz.

Nam June Paik, widely regarded as “The George
Washington of Video Art," who coined the phrase
“Electronic Superhighway,” and is arguably the most
famous Korean artist in modern history.

JURASSIC PUNK

Jurassic Punk

USA/USA, 2022, 81 min, rez./dir.: Scott Leberecht

15.05 14:15 sala2+3
19.05 20:45 salal
+ GALA WRECZENIA NAGRODY WOLNOSCI

Steve Williams jest uwazany za pioniera
animacji komputerowej. Film przedstawia jego
historie i wydarzenia, ktére doprowadzity do
historycznego momentu, gdy cyfrowo stworzone
dinozaury weszty na srebrny ekran w filmie ,Park
Jurajski”. Sktonnosci ku anarchii i lekkomysine
lekcewazenie autorytetéw kosztowato Williamsa
utrate uznania, na jakie bez watpienia zastuzyt.
Kilka dekad p6zniej walczy, aby da¢ sobie rade

z chaotycznq przesztosciq.

Steve Williams is considered a pioneer in computer
animation. This intimate account examines his life
story and events surrounding the historical moment
when digital dinosaurs walked onto the silver screen
in “Jurassic Park”.

L S

R R R ok <

LY

B i O e T o I e i o il

NASWIETLAJAC MUYBRIDGE’A
Exposing Muybridge
USA/USA, 2021, 88 min, rez./dir.: Marc Shaffer

15.05 16:15 sala2+3
20.05 11:.00 salal

Eadweard Muybridge byt najstynniejszym foto-
grafem XIX wieku. Seria jego zdje¢ galopujgcych
koni, wykonana na zaméwienie barona kolejo-
wego Lelanda Stanforda, ostatecznie udowodnita,
ze w pewnym momencie zwierzeta majq wszystkie
cztery nogi w powietrzu. Gary Oldman poréwnuje
jego dokonania w dziedzinie fotografii do odkry-
cia penicyliny lub podziatu atomu. Posta¢ artysty
Jjest jednak znacznie ciekawsza i wykracza poza

to jedno osiggniecie. Do dzi$ dorobek Muybrid-
ge'a jest inspiracjq dla naukowcéw i artystow.

“Exposing Muybridge” tells the story of 19th-century
photographer Eadweard Muybridge, who changed the
world with his camera. Muybridge is a complicated,
imperfect man and his story drips with ambition and
success, loss and betrayal, near death experiences and
even murder.

sekcJA Muzai wena

17

FILMY FriLMS



PIATEK FRIDAY

12.05

SOBOTA SATURDAY

13.05

NIEDZIELA SUNDAY

14.05

PONIEDZIALEK MONDAY

15.05

WTOREK TUESDAY

16.05

11:30 § sala 1]
Tanhczgc Pine
Dancing Pina 112"

11:00

I krél rzekt: ,,Co za
fantastyczna maszyna!”
And the King Said, What a
FANTASTIC MACHINE 88'
PJM / audiodeskrypcja /

napisy dla niestyszqcych 6o

[12:30 § sala 2+3]

Zta prasa
Bad Press 98'

11:45 | sala 2+3]

Pianoforte
Pianoforte 89"

11:45 | sala 2+3 |

Czekajqc na przyptyw
Against the Tide 97"

13:15 |
Wschodni front
Eastern Front 98'

[salal]

I krél rzekt: ,,Co za
fantastyczna maszyna!”
And the King Said, What a
FANTASTIC MACHINE 88'

13:45 | sala 2+3
Niewinnosé

Innocence 101"

[13:45 ] salo 1 [ — 27|

Nazywam sie Alfred Hitchcock
My name is Alfred Hitchcock 120'

13:45 ) sala 1] > 21]

Bohater_ka
Subject 97'

13:45 ) sala 1] = 12

Zrébmy lepszego cztowieka
Make People Better 83'

14:45
Nie znikniemy
We Will Not Fade Away 100'

14:00 | sala 1]
Czeéci intymne
Body Parts 86'

+ spotkanie

14:00 | sala 2+3|

W teatrze przemocy
Theatre of Violence 106"

14:15

Jurassic Punk
Jurassic Punk 81"

15:30 |
BV Doshi. Obietnica architekta
The Promise. Architect BV Doshi 90"

[15:45 | sala 1 [ > 17|

Nam June Paik. Ksiezyc to
najstarszy telewizor

Nam June Paik: Moon Is The Oldest
TV 109'

16:00 J sala 2+3 |

Wirtualna sobowtérka
Made to Measure 52"

16:15 J sala 2+3 [ - 12|

Zrébmy lepszego cztowieka
Make People Better 83'

16:00 J sala 1]

W zgodzie z naturq
Wild Life 93"

15:45 | sala 1]
Kult kohca $wiata
AUM: The Cult At The End Of The
World 106

17:00

Pod niebem Damaszku
Under the Sky of Damascus 88'

Cate to pickno i krew
All the Beauty and the Bloodshed
113"

16:30 | sala 1]
Piesni wielorybéw
Whale Nation 88'

16:15 | sala 2+3]

Naswietlajgc Muybridge'a

Exposing Muybridge 88'

17:45

Solaris Mon Amour
Solaris Mon Amour 47"

18:00 | sala 1}
8 mm cudownych lat
The Super 8 Years 60"

- 20

17:30

Sowieckie przystanki

- 24

autobusowe
Soviet Bus Stops 57"

18:15
Najdtuisze pozegnanie
The Longest Goodbye 87"

18:00 | sala 1}

Nie znikniemy

We Will Not Fade Away 100'
+ spotkanie z producentem

i bohaterem

18:00J sala 1]
Werner Herzog. Radykalny
marzyciel

Werner Herzog: Radical Dreamer 90"

19:00

Modlqgc sie o Armageddon

Praying for Armageddon 97'

19:00 | sala 2+3 |

Pustelnik z Treig
The Hermit of Treig 80'

18:30 I sala 1]

Solaris Mon Amour
Solaris Mon Amour 47"
+ spotkanie z rezyserem

18:15 | sala 2+3 ]

Kino wedtug Godarda
Godard Cinema 101'

19:00 | sala 2+3 |

Dziewczynskie historie
Girls' Stories 60"

19:30 §sala 1]
Siostrzenstwo $wietej sauny
Smoke Sauna Sisterhood 89'

Scena mysli
Theatre of Thought 107"

20:15 ] sala 2+3]

Ucieczka z Utopii
Beyond Utopia 115'

[20:30 | sala 2+3 I — 1/

Nam June Paik. Ksiezyc to
najstarszy telewizor

Nam June Paik: Moon Is The Oldest
Tv 109'

20:00 ) sala 1] > 10

Jane Campion. Kobieta kina
Jane Campion, The Cinema Woman

101
DKF

21:15 | sala 2+3 |

Pornograficzna rewolucja
Fierce: A Porn Revolution 97"

20:45 | sala 2+3]

Apolonia, Apolonia
Apolonia, Apolonia 116’

20:30 | sala 1]

I krél rzekt: ,Co za
fantastyczna maszyna!”
And the King Said, What a
FANTASTIC MACHINE 88'

[20:45 ) sala 1]
Swiat po pracy
After Work 81"

20:30 |
Skad dokad
In the Rearview 85'

21:30 [ sala 1] - 14

Lato kolibréw
Hummingbirds 77"

21:30 | sala 1}

A wrony sq biate
Crows Are White 100"

CZWARTEK THURSDAY

11.05

SOBOTA SATURDAY

13.05

NIEDZIELA SUNDAY

14.05

Pod niebem Damaszku Under the Sky of Damascus 88'

+ spotkanie z rezyserem i rezyserkq

GALA OTWARCIA

20:30
KINO PLENEROWE Lazarski przeglqd filmowy
Pokaz specjalny filmu Lombard
rez. ukasz Kowalski 81'

16:00 J| Bookowski. Ksiegarnia w Zamku

ul. Sw. Marcin 80/82 (I pigtro, antresola)
Spotkanie wokét filmu 8 mm cudownych lat
i twérczosci Annie Ernaux




SRODA WEDNESDAY

17.05

CZWARTEK THURSDAY

18.05

PIATEK FRIDAY

19.05

SOBOTA SATURDAY

20.05

NIEDZIELA SUNDAY

21.05

=17

Naswietlajgc Muybridge'a
Exposing Muybridge 88'

Scena mysli
Theatre of Thought 107"

Wirtualna sobowtérka
Made to Measure 52"

13:30 § sala 2+3] - 24

W Ukrainie
In Ukraine 82"

[12:00 | sala 2+3 [ 1/

Bezmiar. Swiat Luigiego
Ghirriego
Infinity. The World of Luigi Ghirri 73'

[12:45 ] sala 2+3]

Konkurs Filméw
Krétkometrazowych. Blok 4
Shorts Competition. Block 4 88'

13:45 § sala 2+3]

Niewinnosé

Innocence 101"

[13:45 | sala 1 R — 22

Nazywam si¢ Alfred Hitchcock
My name is Alfred Hitchcock 120"

Jane Campion. Kobieta k|nc|

Jane Campion, The Cinema Woman

101

[13:00 | sala 1 . > 27|

Werner Herzog. Radykalny
marzyciel
Werner Herzog: Radical Dreamer 90"

W zgodzie z naturq
Wild Life 93'

15:00 | sala 1] — 20 i1 15:30 14:00 13:45 | 14:45|
Vikal Nie na miejscu Czekajgc na przyptyw Wschodni front BV Doshi. Obietnica architekta
Vikal 77" Matter Out of Place 107" Against the Tide 97" Eastern Front 98' The Promise. Architect BV Doshi 90"
Senior w Muzie
16:00 | sala 2+3 —15H116:00 Jsala 1} ~ 20 M1 16:00 § sala1] 11 i1 15:00 | sala 1] — 10 i116:00 Jsala 1}
Ucieczka z Utopii 8 mm cudownych lat Najdtuisze pozegnanie Zta prasa Pieéni wielorybéw
Beyond Utopia 115' The Super 8 Years 60' The Longest Goodbye 87" Bad Press 98' Whale Nation 88'
+ spotkanie z rezyserem i bohaterkg
17:30 Jsala 1] 17:30 I sala 1] - 12 i 16:15] 16:00| 16:45 |
Prawy chtopak Swiat po pracy A wrony sq biate Nie na miejscu Leon
Polish Prayers 84' After Work 81' Crows Are White 100" Matter Out of Place 107" Leon 79'
+ spotkanie z rezyserkgq i bohaterem audiodeskrypcja
")

18:30 | - 24 Wl 17:45 18:00 | sala 1] 18:00 — 13 Ii18:00 J sala 1|
W Ukrainie Apolonia, Apolonia Siostrzehstwo $wigtej sauny Biate jaja na écianach Pianoforte
In Ukraine 82' Apolonia, Apolonia 116" Smoke Sauna Sisterhood 89' White Balls on Walls 91" Pianoforte 89"

+ spotkanie + spotkanie + spotkanie z rezyserem i bohaterem
20:00 Jsala 1] ~ 22l 20:15 | sala 2+3 [ - 25. 26 il 18:30 | sala 2+3| 18:15 | sala 2+3] 18:30 | sala 2+3]
Ukochane Konkurs Filméw Konkurs Filméw Bohater_ka Lynch/Oz
Sweetling 72" Krétkometrazowych. Blok 2 Krétkometrazowych. Blok 3 Subject 97" Lynch/Oz 110
filmoterapia Shorts Competition. Block 2 90" Shorts Competition. Block 3 83"

20:30 | sala 2+3]

Konkurs Filméw
Krétkometrazowych. Blok 1
Shorts Competition. Block 1 95'

— 24,25

20:30 § sala 1]
32 dzwieki
32 Sounds 95'

doswiadczenie immersyjne

20:30 |
Kult kohca éwiata
AUM: The Cult At The End Of The
World 106"

X
Bobi Wine. Prezydent z getta
Bobi Wine: The People's President
113"

20:30 |

Cate to pickno i krew
All the Beauty and the Bloodshed
113"

20:45]
Jurassic Punk
Jurassic Punk 81'
GALA WRECZENIA NAGRODY
WOLNOSCI

20:45 |

Cate to pickno i krew
All the Beauty and the Bloodshed
113'

20:45
Czeéci intymne
Body Parts 86"




sekcsa Muzaiwena | Sita stowa

20

FILMY FiLMS

TANCZAC PINE
Dancing Pina
Niemcy/Germany, 2022, 112 min,

rez./dir.: Florian Heinzen-Ziob
13.05 11:30 salal

Pina Bausch to jedna z najwazniejszych cho-
reografek i artystek tafnca nowoczesnego. Film
sktada hotd jej unikalnej sztuce, dokumentujgc
tancerzy, ktérzy na nowo odkrywajq i interpre-
tujq jej styl. Dwa zespoty, dwa kontynenty, dwa
taneczne $wiaty i zaskakujgca metamorfoza:
mtodzi tancerze odkrywajq na nowo choreografie
Piny, réwnoczesénie sami ulegajq zmianie. Rezyser
Florian Heinzen-Ziob podkresla uniwersalng site
tanca, w ktérym spotykajq sie przeszte i wspot-
czesne historie.

The projects of the Pina Bausch Foundation show how
a young generation of dancers from all over the world
is rediscovering Pina Bausch's choreographies. Under
the guidance of former dancers from her company,
they study “Iphigenia on Tauris" and “The Sacrifice of
Spring".

VIKA!

Vikal

Polska, Niemcy, Finlandia/Poland, Germany, Finland,
2023, 77 min, rez./dir.: Agnieszka Zwiefka

17.05 15:00 salal+ Senior w Muzie

poLEca  Kigtmmypl/

84-letnia Vika jest gwiazdg warszawskich klubow
i miejskim kolorowym ptakiem. Charyzmatyczna
DJ-ka otacza sie¢ mtodymi ludzmi, powtarzajqc,

ze wiek jest jedynie stanem umystu. Lecz gdy
zdrowie zaczyna szwankowaé¢, Vika musi zmierzyé
sie z przemijaniem. Czy odnajdzie cel w dawaniu
radosci innym seniorom - réwnie samotnym, jak
ona? Musical dokumentalny ,Vikal” jest stodko-
-gorzkim portretem kobiety, ktéra celebruje zycie
do samego konca.

84-year-old DJ Vika is a true star of Warsaw
nightclubs. Told with staged musical parts “Vikal" is
a bitter-sweet portrait of a woman who has to face
aging, yet celebrating life till the very end.

SEKCJA -

Sita stowa

The Power of Words

W jaki sposéb stowo ksztattuje rzeczywistosé?
Czy jezyk moze by¢ sposobem na wyzwolenie
sie z niewygodnych schematéw? Na te pytania
postaramy sie znalez¢ odpowiedz wspélnie

z najwiekszymi nazwiskami $wiata literatury, jak
Elfriede Jelinek, Annie Ernaux, Stanistaw Lem,

Guy Debord czy Umberto Eco.

How do words shape reality? Can language help us
break free from uncomfortable patterns? We will look
for answers to these questions together with some

of the most prominent writers of our time, such as
Elfriede Jelinek, Annie Ernaux, Stanistaw Lem, Guy
Debord and Umberto Eco.

8 MM CUDOWNYCH LAT
The Super 8 Years

Francja/France, 2022, 60 min,

rez./dir.: Annie Ernaux, David Ernaux-Briot

12.05 18:00 salal
18.05 16:00 salal
14.05 16:00 Bookowski. Ksiegarnia w Zamku spotkanie

Utkany z filmowych wspomnien portret Annie
Ernaux - prozaiczki, feministki, jednej z najwaz-
niejszych wspétczesnych francuskich pisarek,
laureatki literackiej Nagrody Nobla w 2022 roku,
ktérej powiesci zyskaty rzesze oddanych fanéw.
Film jest subtelng podrézq do rodzinnej pamieci.
Zostat zmontowany z archiwalnych filméw
domowych i stanowi nie tylko skarbnice wiedzy

o rodzinie Ernaux, ale takze o kulturze, stylu zycia
i spotecznych aspiracjach burzuazyjnej Franc;ji
konca XX wieku.

The French writer and 2022 Nobel Prize awardee
Annie Ernaux, whose novels and memoirs have gained
her a devoted following, open a treasure trove with
this delicate journey into her family's memory.

SOLARIS MON AMOUR

Solaris Mon Amour

Polska/Poland, 2023, 47 min, tw./by: Kuba Mikurda,
Laura Pawela, Marcin Lenarczyk

14.05 18:30 salal+ spotkanie z rezyserem
16.05 17:45 sala2+3

Niezwykty dokument found footage inspirowany
+Solaris” Stanistawa Lema. Transowa, osobista
opowies¢ o stracie, zatobie i pamieci. Film sktada
sie z fragmentéw 70 filméw wyprodukowanych
przez Wytwérnie Filmow Oswiatowych w todzi
w latach 60. XX wieku i pierwszych radiowych
adaptagji ,Solaris”. Lem zaczyna pisa¢ te powiesé
w tym samym roku, w ktérym do kin trafia
,Hiroshima, moja mito$¢” (,Hiroshima, mon
amour”) Alaina Resnaisa - méwi Kuba Mikurda
- i tak jak film Resnaisa, ,Solaris” jest dla mnie
fascynujgcym studium pamieci posttraumatycz-
nej - wypartych wspomnien, ktére torujq sobie
droge do $wiadomosci.

A found footage documentary inspired by Stanistaw
Lem's “Solaris”. A trance-like, personal story about
loss, mourning & memory. The film consists of excerpts
from 70 films produced by the Educational Film Studio
in Lodz in the 1960s and the first radio adaptations of
“Solaris”.



SEKCJA -
Cinéma,
mon amour

Cinéma, mon amour

Lynch, Godard, Campion, Herzog czy Hitchcock
- te nazwiska zna kazda osoba kochajgca kino.
W tej sekgji nie tylko przyjrzymy sie blizej ich
twoérczosci. Znajdujq sie w niej takze opowiesci
o odpowiedzialnosci twércow za bohateréw _ki
kina dokumentalnego oraz spojrzenie na nasz
skomplikowany zwiqzek z kamergq filmowg, ktérg
coraz czesciej staje sie... smartfon.

The names of Lynch, Godard, Campion, Herzog

or Hitchcock are familiar to every cinephile. This
section not only takes a closer look at their work.

It also includes stories about filmmakers' responsibility
towards the protagonists and examines our compli-
cated relationship with the camera, which is more
and more often being replaced by... a smartphone.

CZESCI INTYMNE

Body Parts

USA/USA, 2022, 86 min,
rez./dir.: Kristy Guevara-Flanagan

13.05 14:00 sala 1+ spotkanie
21.05 20:45 sala2+3

Czy w momencie, kiedy aktorka przekracza prég
planu zdjeciowego, jej ciato staje si¢ wtasnosciq
(najczesciej meskich) twércow? Jak w przesztosci
i obecnie pokazuje sie nagos¢ i seks w filmach?
Czy w przemysle filmowym jest miejsce dla ciat,
ktére nie wpisujq sie w stereotypowe wyobrazenia
o atrakcyjnosci? Na te i wiele innych pytan
odpowiedzi szukajg w filmie rezyserki, scena-
rzystki i aktorki, miedzy innymi Jane Fonda, Joey
Soloway, Angela Robinson, Karyn Kusama, Rose
McGowan, Rosanna Arquette, Alexandra Billings,
Stacy Rukeyser czy Emily Meade.

Body Parts explores the evolution of desire and “sex”
on-screen from a woman's perspective. Demystifying
the often invisible processes in creating intimacy for
film and television, the documentary sheds light on the
most closely-guarded secrets of an industry now at

a crossroads.

K
POLECA
MAG

BOHATER_KA

Subject

USA/USA, 2022, 97 min,

rez./dir.: Camilla Hall, Jennifer Tiexiera

15.05 13:45 salal
20.05 18:15 sala2+3

poLeca  Rigtmmyp!

KINO WED+UG GODARDA
Godard Cinema
Francja/France, 2022, 101 min, rez./dir.: Cyril Leuthy

15.05 18:15 sala2+3

Jean-Luc Godard zyt 91 lat i nakrecit ponad

120 filmoéw. Poznajemy zycie i obejmujgcq prawie
siedem dekad twérczoé¢ znanego filmowca: od
dziecinstwa, przez prace jako krytyk w ,Cahiers
du Cinéma", sukces debiutanckiego ,Do utraty
tchu”, intensywne lata 60. XX wieku, okres
maoizmu i eksperymenty z formatem telewizyj-
nym, az po powrét do fikeji na poczgtku lat 80.
XX wieku. Godard jest tu cztowiekiem, z ciatem,
krwiq i emocjami, a nie tylko maszyng, ktéra mysli
i tworzy obrazy. W kofcu sam kiedys napisat,

ze wszystko da sie sfilmowaé i wszystko powinno
by¢ sfilmowane.

Jean-Luc Godard is cinema, its quintessence. He has
made more than 120 films. We hate him as much as
we worship him. Where does his aura come from?
From legendary films of course, but also from Godard
himself.

Film analizuje etyke i kwestie odpowiedzialnosci
nieodtqcznie zwigzane z kinem dokumentalnym.
Rezyserki przyglgdajq sie bohaterom_kom
kilku najbardziej popularnych amerykanskich
filméw dokumentalnych ostatnich lat, takich
jak: ,Schody”, ,W obreczy marzen”, ,The Wolf
Pack”, ,Sprawa Friedmanéw” czy ,The Square”.
Chcgq odpowiedzie¢ na pytanie, czy i jak sukces
tych filméw wptyngt na zycie sportretowanych
w nich oséb.

“Subject” explores the life-altering experience of
sharing one's life on screen through key participants
of acclaimed documentaries “The Staircase”, “Hoop
Dreams”, “The Wolf Pack’, “Capturing the Friedmans”,
and “The Square”.

LYNCH/OZ

Lynch/Oz

USA/USA, 2022, 110 min,
rez./dir.: Alexandre O. Phillippe

21.05 1830 sala2+3

Co tqczy filmy Davida Lyncha z ,Czarnoksiez-
nikiem z krainy Oz"? Fascynacja, inspiracja czy
obsesja? ,Nie ma dnia, abym o tej ksigzce nie
myslat” - przyznaje rezyser. Film pokazuje, jak
bardzo kultowa ksigzka dla dzieci obecna jest

w tworczosci wyrostego z kultury amerykanskiej
rezysera. Opowiadajg o tym wybitni krytycy

i filmowcy, w tym John Waters czy Aaron
Moorhead. To jednak co$ wiecej niz tylko nieco-
dzienne spojrzenie na filmowca i jego obsesje - to
zapierajgca dech w piersiach medytacja nad rolg
kina w ksztattowaniu naszych marzen.

Director Alexandre O. Philippe invites critics and
filmmakers including John Waters and Karyn Kusama
to explore one of the most fascinating puzzles

in the history of motion pictures: the enduring
symbiosis between “The Wizard of Oz" and Lynch's
masterpieces.

2

mnema, mon amour

sekcJa C

21

FILMY FiLmsS



,mon amour | We're Here, We're Queer

2

mnema

sekcJa C

22

FILMY FiLMS

NAZYWAM SIE ALFRED

HITCHCOCK

My Name is Alfred Hitchcock
Wik. Brytania/UK, 2022, 120 min,
rez./dir.: Mark Cousins

14.05 13:45 salal
18.05 13:45 salal

Swoj pierwszy film fabularny nakrecit ponad

100 lat temu. Jest jedng z najwiekszych ikon
XX-wiecznego kina, a termin ,hitchcockowski”
Jjest czesto stosowanym przymiotnikiem przez
kazdego mitosnika filmu. | chociaz jego twérczosé
Jjest jednq z najbardziej krytycznie i wnikliwie
przebadanych, Mark Cousins, autor stynnej

+The Story of Film - Odysei filmowej", zadaje
zaskakujgce pytanie - kim bytby Hitchcock

w XXI wieku?

2022 marks the hundred-year anniversary of Alfred
Hitchcock's first feature. A century on, Hitchcock
remains one of the most influential filmmakers in the
history of cinema. But how does his vast body of work
and legacy hold up in today's society?

SEKCJA -

We're Here,
We're Queer

We're Here, We're Queer

VOGUE IR e

homofobii

Sekeja We're Here, We're Queer to podréz od
Kolumbii przez Holandie, USA az po opowiesé

o wspotczesnej Polsce widzianej z perspektywy
0s6b nieheteronormatywnych. Jak zyje sie
osobom LGBTQ+ w réznych stronach éwiata?
Patronem medialnym sekgji jest Vogue Polska,
partnerem merytorycznym - Kampania Przeciw
Homofobii.

The We're Here We're Queer section gathers the
stories from Colombia, the Netherlands, the US
and contemporary Poland from the perspective
of non-heteronormative people. What is life like
for the LGBTQ+ community around the world?
Vogue Polska is the media patron of the section,
and the Campaign Against Homophobia is its
content partner.

WERNER HERZOG. RADYKALNY
MARZYCIEL

Werner Herzog: Radical Dreamer

Niemcy, Wlk. Brytania, USA, Kanada/
Germany, UK, USA, Canada, 2022, 90 min,
rez./dir.: Thomas von Steinaecker

16.05 18:00 salal
20.05 15:00 salal

UKOCHANE

Sweetling
Niderlandy/The Netherlands, 2022,
72 min, rez./dir.: Eva van Barneveld

17.05 20:00 sala 1+ Filmoterapia

Mistrz kina, artysta, poeta, poszukiwacz prawdy,
podréznik w kolonialnym hetmie, marka, mem,
aktor, oryginat nie do podrobienia, przepowiadacz
katastrofy, legenda... Werner Herzog. Nikt nie
potrafi opowiadaé¢ historii tak, jak on, ale historia
o nim jest réwnie fascynujgca. W filmie, oprécz
pokazywanych po raz pierwszych archiwaliéw

i wywiadow, pojawiajq sie wypowiedzi Nicole
Kidman, Chloe Zao, Patti Smith, Christiana
Bale'a, Roberta Pattinsona oraz zony artysty
Leny Herzog i jego brata.

No one can tell a story like Werner Herzog. We

also hear from some of the people who worked with
the German genius during his long career. From
filmmakers like Chloé Zhao, Joshua Oppenheimer and
Wim Wenders, Patti Smith, Nicole Kidman, Christian
Bale and Robert Pattinson.

Hetty i Jeanne przezyty razem wiele wspaniatych
lat. Niestety, 91-letnia Jeanne zaczyna chorowa¢
na demencje, co stawia 76-letnig Hetty w nowej
roli opiekunki mitosci swojego zycia. Chociaz obie
majq niesamowite poczucie humoru i starajq sie
cieszy¢ kazdg wspélng chwilg, nadchodzi moment
decyzji, czy nie potrzebujq pomocy z zewngtrz.
Czy do ich wspélnego, petnego spokoju i ciepta
$wiata powinien wkroczy¢ ktos jeszcze, zeby
profesjonalnie zajgé sie Jeanne?

Hetty (76) and Jeanne (91) are lovers, enjoying their
colorful life together. Their motto is to live life to the
fullest until they drop. But slowly, their carefree spirit
dwindles, now that dementia is gradually affecting
Jeanne's behavior and capacities.



SEKCJA i

Se x Work

Se_x Work

Sekcja poswiecona pornografii i pracy seksualnej
przedstawi blizej dwie rewolucje. Pierwsza,
trwajgca w latach 70., zmienita spoteczne
podejscie do seksu. Druga dotyczy zachodzgcych
na naszych oczach zmian w branzy porno

i kanatéw dystrybucji ilméw pornograficznych.
Czy seks staje sie jeszcze bardziej wirtualny niz
do tej pory?

The section focusing on pornography and sex work

will take a closer look at two revolutions. The first

one, which occurred in the 1970s, changed societal
attitudes towards sex. The second revolution concerns
the ongoing changes in the porn industry and adult
content distribution channels. Is sex becoming even
more virtual than before?

SEKCJA -

What the Doc?!

What the Doc?!

Ale zaraz... film o czym?! W tej sekgji
prezentujemy niecodzienne historie, ktére
potrafig wprawi¢ w zdumienie, rozbawi¢, ale tez
przerazi¢. Nie wymyslili ich jednak scenarzysci
z Hollywood - rzeczywistos¢ czesto bywa

o wiele dziwniejsza niz fikcja.

But wait... a film about what?! This section
presents unusual stories that can leave you
astonished, amused, or horrified. Yet they were
not invented by Hollywood scriptwriters - the
reality is often stranger than fiction.

PORNOGRAFICZNA

REWOLUCJA

Fierce: A Porn Revolution
Szwajcaria/Switzerland, 2022,
97 min, rez./dir.: Patrick Muroni

12.05 21:15

sala 2+3

K
POLECA
MAG

A WRONY SA BIALE

Crows Are White
USA/USA, 2022, 100 min, rez./dir.: Ahsen Nadeem

13.05 21:30
19.05 16:15

salal

sala 2+3

18+

Mainstreamowa pornografia wydaje sie odporna
na spoteczne zmiany i wcigz reprodukuje ste-
reotypowe spojrzenie na ciato oraz seksualnosé.
Wyzwanie takiemu pokazywaniu seksu rzuca
grupa mtodych kobiet z Lozanny. Postanawiajq
zatozy¢ kolektyw tworzqcy inkluzywne porno,
prezentujgce nowq wizje pozgdania. Tworzq swoje
filmy pomiedzy pracg, na uczelni albo w sklepie

z serami, w petni eksplorujgc cate spektrum
fantazji i testujgc granice wtasnej otwartosci na
odbieranie oraz dawanie przyjemnosci.

In Lausanne, Switzerland, a group of young women
in their twenties embark, camera in hand, on making
pornographic films. Between their jobs for some and
their studies for others, they make every effort to
produce ethical and dissident films.

Tajemnicza buddyjska sekta mnichéw zamiesz-
kuje odosobniony klasztor w Japonii, gdzie
praktykuje akty ekstremalnej fizycznej wytrzy-
matosci w dgzeniu do oéwiecenia. Pochodzgcy

z muzutmanskiej rodziny rezyser, prébujgc
znalez¢ odpowiedz na temat swojej wiary i zycia
osobistego, wyrusza do klasztoru w poszukiwaniu
odpowiedzi na pytanie o sens i cel tych tajem-
niczych praktyk. Kiedy przybywa na miejsce,
Jjedynym mnichem, ktéry chce z nim rozmawiag,
Jest Ryushin - obrazoburczy mtody outsider,
kochajqcy stodycze i heavy metal bardziej niz
buddyjskie spiewy.

After decades of living a secret life, a filmmaker
travels to a strict Japanese monastery in search of
guidance but the only monk who will help him prefers
ice cream and heavy metal over meditation.

| What the Doc?!

sekcJa Se_x Work

23

FILMY FiLMS



sekcJa Miejsca | Konkurs Filméw Krétkometrazowych

24

FILMY FiLMS

7777 TTINSSS
(/] RN
(] TG

L
SN\ 77722

SEKCJA -
Miejsca

Places

Filmy prezentowane w sekcji Miejsca pozwalajg
odkryé¢ trudno dostepne przestrzenie - dostownie,
jak w przypadku filméw, ktére zabierajq widza

w dalekie wyprawy. Albo w przenosni - kiedy
pozwalajg spojrzeé¢ na dobrze znane miejsca

z zupetnie innej perspektywy, zapewniajgc
emocjonujgcq podréz!

These films reveal “places” which are difficult to access.
Literally - when they take the viewer for faraway
expeditions. Or metaphorically - when they present

a well-known place from a completely different
perspective. Hop on for an emotional journey!

Ly

SEKCJA -
Konkurs Filméw
Krétkometrazowych

Shorts Competition

Konkurs Filméw Krétkometrazowych to wybér
filméw dokumentalnych z catego $wiata, ktérych
dtugosé nie przekracza 45 minut. Dzieki swojej
zréznicowanej tematyce stanowiq idealny punkt
wyjécia do poznania zagadnien rozwinietych

w filmach petnometrazowych prezentowanych
na festiwalu.

The Shorts Competition is a selection of
documentaries from all around the world, each
under 45 minutes. Thanks to their diverse subject
matter, they constitute an ideal starting point
from which to explore the issues addressed in the
feature-length films presented at the festival.

e

SOWIECKIE PRZYSTANKI
AUTOBUSOWE

Soviet Bus Stops

Dania, Kanada, Estonia, Wik. Brytania, Szwecja/
Denmark, Canada, Estonia, UK, Sweden, 2022,
57 min, rez./dir.: Kristoffer Hegnsvad

13.05 17:30 sala2+3

Na poczgtku XXI wieku kanadyjski fotograf
Christopher Herwig rozpoczqt poszukiwanie
oryginalnych radzieckich przystankéw autobuso-
wych na terenach postsowieckich, od Kijowa do
Wtadywostoku. Publikowat wysoko cenione przez
krytykow albumy zdje¢, w ktérych ukazywat rézne
typy przystankéw utrzymane w wielu stylach:

od brutalizmu do wybuchowej i szalonej fantazji.
Krecony przez siedem lat film pokazuje efekty
poszukiwan Herwiga, zdradzajgc réwniez historie
powstania poszczegélnych przystankéw. Zawiera
takze rozmowy z niektorymi z ich tworcow.

Photographer Christopher Herwig captures the
original Soviet bus stops in the post-Soviet space.
Kristoffer Hegnsvad shows the results of his work.
The bus stops he has chronicled represent an aston-
ishing variety of original styles and types.

BLOK 1

KIOSK
Kiosk
Polska/Poland, 2023, 40 min, rez./dir.: Daniel Stopa

17.05 20:30 sala2+3

W UKRAINIE

In Ukraine

Polska/Poland, 2023, 83 min,
rez./dir.: Piotr Pawlus, Tomasz Wolski

17.05 18:30 sala2+3
18.05 12:30 sala2+3

Piotr Pawlus i Tomasz Wolski zapuszczajq sie

w gfgb zniszczonej przez bomby Ukrainy, aby
uchwycié¢ ,nowq normalnos¢” jej mieszkancow.
Gdy Rosja rozpoczeta dziatania wojenne przeciw
ludnosci cywilnej, Europejczycy zjednoczyli

sie, by przyjq¢ niemal 8 milionéw uchodzcow

z Ukrainy. Co stato sie z tymi, ktérzy nie wyjechali
i z tymi, ktérzy wrécili do domu? Czy ,dom” nadal
znaczy dla nich to samo? Filmowcy pokazujq jak
wyglgda zycie w zbombardowanych miastach

i spalonych wioskach.

Filmmakers Piotr Pawlus and Tomasz Wolski depart on
a challenging mission to show, rather than tell, what is
going on in Ukrainian shelled-out cities and burnt-
down villages. What happened to those who stayed or
who returned home?

Opowiesé o przyjazni Ani i jej tesciowej, Lidki.
Ania jest silna i zdecydowana. Jej przeciwien-
stwem jest niepewna siebie i wycofana Lidka,
ktéra wtasnie odeszta od agresywnego meza.
W prowadzonym przez Anie kiosku z gazetami
kobiety piszq pismo rozwodowe, by Lidka mogta
zaczqé nowe zycie bez strachu i przemocy.
Pomimo wielu trudnych stéw i kolejnych wyzwan
powoli budujq wiez, ktéra daje im odwage i site.
Kameralne i emocjonalne kino o kobiecej
solidarnosci w obliczu krzywdy.

A story of a friendship between Ania and Lidka, her
mother-in-law. Ania is strong-minded and determined.
Lidka is her opposite: shy and reserved, she just left
her abusive husband. As they meet inside a newsstand
kiosk run by Ania, the two women work on a divorce
petition.



BLOK 1

POPATRZ NA MNIE
Will You Look at Me
Chiny/China, 2022, 20 min, rez./dir.: Shuli Huang

17.05 20:30 sala2+3

Shuli Huang wraca z Nowego Jorku do rodzin-
nego Wenzhou w Chinach. Bierze ze sobg kultowg
kamere Super8 i pokazuje matke oraz ojca,
ktorzy zyjq spokojnie w kontakcie z naturg. To, co
widzimy na ekranie, to tylko jedna strona medalu.
Spod niej wytania sie druga, dowodzqca, jak wiele
prawdy jest w powiedzeniu, ze z rodzing najlepiej
wychodzi sie na zdjeciu. Matka rezysera nie jest
w stanie zaakceptowa¢ faktu, ze jest gejem.

After spending some time in New York, filmmaker
Shuli Huang returns to his hometown of Wenzhou.
Huang's mother can't accept that her son is gay, and
begs him to lead a “normal” life. This intimate and
gorgeously composed film won the director a Queer
Palm at Semaine de la Critique in Cannes.

BLOK 2

MOJA MAMA KOCHA

RUSSELLA CROWFE’'A

Why My Mum Loves Russell Crowe
Niderlandy, Wlk. Brytania/The Netherlands, UK,
2022, 26 min, rez./dir.. Emma van den Berg

18.05 20:15 sala2+3

Coby wydaje sie bardzo radosnq i energiczng
kobietq, ktéra kocha spotyka¢ sie ze znajomymi,
$piewa¢ i tanczy¢. Kiedy wpada do niej w odwie-
dziny cérka Emma, ktéra jest takze rezyserkq
filmu, zaczynajq rozmawiaé o przesztosci.
Okazuje sie, ze przekazata swojej corce lek, ktory
towarzyszyt jej przez cate zycie po traumatycz-
nych doswiadczeniach z mtodosci. Mitos¢ do
Russella Crowe'a i wszystkiego, co pozwala sie
oderwa¢ od rzeczywistosci, staje sie ucieczkq
przed ciezarem wspomnien.

“Sex does strange things to peoplel” This sentence
reverberates from her childhood. What did her
mother mean? What fears did she pass on to Emma?
The budding filmmaker sets up the camera in her
mother's apartment.

BLOK 1

POWIEDZ TATO

Say Daddy

Polska, Ukraina/Poland, Ukraine, 2023,
6 min, rez./dir.: Andrii Shostak

17.05 20:30 sala2+3

Osmiomiesieczny Lew mieszka z mamgq w Polsce,
dokgd musieli ucieka¢ przed rosyjskq inwazjq

w Ukrainie. Jego tata nie moze go przytuli¢

ani zobaczy¢, jak stawia pierwsze kroki i méwi
pierwsze stowa. Ich wiez moze budowaé¢ sie
wytqcznie przez internet, a telefon od taty

staje sie najwazniejszym momentem kazdego
kolejnego dnia.

Eight-month-old Lew lives with his mother in Poland,
where they had to flee from the war in Ukraine. His
dad can't hug him or see him take his first steps or say
his first words.

BLOK 2

ROZMOWY Z GRANICY

Border Conversations
Niemcy/Germany, 2022, 30 min,
rez./dir.: Jonathan Brunner

18.05 20:15 sala2+3

BLOK 1

SASIAD ABDI

Neighbour Abdi

Niderlandy/The Netherlands, 2022,
29 min, rez./dir.: Douwe Dijkstra

17.05 20:30 sala2+3

Pracownie Douwego i Abdiego znajdujqg sig obok
siebie w jednym z postindustrialnych budynkoéw,
zaadaptowanych na miejsce pracy mtodych
rzemiesInikéw i artystow. Postanowili nakreci¢
wspélnie film, opowiadajgcy o ciezkiej przesztosci
urodzonego w Somalii Abdiego. Nie chcieli
stworzyé przybijajqgcej historii przemocy, ale...
prawdziwe kino akgji klasy B. Zbudowali makiete
przedstawiajgcq somalijskie miasto, a na green
screenie odgrywali sceny z jego zycia.

How can you understand a violent past? Somali-born
Abdi is furniture designer and support worker. He
reenacts his life, marked by war and criminality, with
the help of his neighbor and filmmaker Douwe.

Listopad, 2021 rok, granica polsko-biatoruska.
Grupa aktywistek stara sie ratowa¢ uchodzcow
umierajgcych w lasach pomiedzy dwoma krajami.
Ich misje utrudniajq stuzby graniczne, ktére
polujq na wychtodzone osoby, wypychajqc je

z powrotem na strone biatoruskg, gdzie z kolei
wojsko zmusza ich do kolejnych préb nielegalnego
przekroczenia granicy. Ludzie, atakowani z obu
stron, zostajq odarci z cztowieczenstwa i skazani
na pewng $mieré w mrocznym, chtodnym lesie.

In November 2021, people tried to enter the EU
via Belarus and Poland, but the route turned out
to be a death trap. All access points to the border
region were blocked in order not to create an
escape corridor.

Y W—

sekcsa Konkurs Filméw Krétkometrazowych

25

FILMY FiLmsS



sekcsa Konkurs Filméw Krétkometrazowych

26

FILMY FiLMS

SPARTIVENTO
Spartivento
Witochy/Italy, 2022, 34 min,

rez./dir.: Marco Piccarreda
18.05 20:15 sala2+3

Nadmorska miejscowo$¢ wypoczynkowa we
Wtoszech. Bohaterowie spedzajq tu wakacje
kazdego roku. Ariele kocha plaze i marzy

o zdobyciu serca jednej z lokalnych dziewczyn,
za to spokojna i opiekuncza Rosetta stara sie
zazy¢ troche stonca, zanim wrécq znowu do
domu w Neapolu. Tematem filmu staje sie ich
niezwykta, gteboka relacja, oparta na wzajemnym
zrozumieniu i szacunku. Mimo ze Areiele ma
trudnosci w komunikacji ze $wiatem, jego babcia
zawsze doskonale wie, czego potrzebuje w danym
momencie.

Although Areiele has difficulty communicating, his
grandmother always knows exactly what he means.
They share a relationship based on mutual respect and
understanding. Marco Piccarreda creates a film full of
poetry and tenderness.

BLOK 3

BUDZAC SIE W CISZY

waking up in silence

Niemcy, Ukraina/Germany, Ukraine, 2022, 18 min,
rez./dir.: Daniel Asadi Faezi, Mila Zhluktenko

19.05 18:30 sala2+3

Kiedys byty to koszary Wehrmachtu, teraz to
miejsce stuzy jako schronienie dla 0séb ucieka-
Jjacych z Ukrainy przed wojng. Wéréd uchodzcow
sq dzieciaki, ktére stajq sie gtownymi bohaterami
filmu. To szczegéIne miejsce, naznaczone
mrocznq przesztosciq, teraz staje sie wyrazem
solidarnosci. Tutaj ludzie mogq obudzi¢ sie

w ciszy, bez syren ostrzegajqcych przed bom-
bardowaniem. Ta cisza jest jednak wypetniona
pustkq po najblizszych i strachem przed niepewng
przysztoscig.

“Waking up in silence” accompanies the Ukrainian
children on their journey, where their own history
meets that of the barracks. A moment between past
and future, war and silence, departure, and arrival.

BLOK 3

JESZCZE MNIE NIE ZNASZ
Getting to Know You

Polska/Poland, 2022, 30 min,

rez./dir.: Joanna Krzyzewska

19.05 18:30 sala2+3

BLOK 3

NIEDZWIEDZ

Bear

Szwajcaria/Switzerland, 2022,
19 min, rez./dir.: Morgane Frund

19.05 18:30 sala2+3

Wszystko zaczeto sie niewinnie, od propozycji
zmontowania filmu przyrodniczego o niedzwie-
dziach. Pewien pasjonat przez lata gromadzit
materiaty z ich obserwacji. Kiedy rezyserka filmu
rozpoczeta prace, okazato sie jednak, ze oprécz
niedzwiedzi na nagraniach pojawiajq sie¢ mtode
dziewczyny zarejestrowane bez swojej zgody

w przestrzeni miasta. Te szokujgce materiaty
staty sie poczgtkiem powaznej rozmowy miedzy
autorkq filmu i zleceniodawcq. Dlaczego nagry-
wat kobiety?

An amateur filmmaker who has filmed bears for years,

contacts a film school looking for someone to edit
his images into a film. A student comes forward. But
when she digitises his archive, she discovers that the
recordings are not only of bears.

Para, zaskoczona wiadomosciq o cigzy, postana-
wia uwieczni¢ w formie filmu ten przedziwny czas
w zyciu. Przekazywany sobie telefon podglgda ich
codziennos¢, staje sie $wiadkiem i prowokatorem
pytan oraz watpliwosci. Ona przezywa skrajne
emocje, do ktérych czasem az wstyd sie przyznaé.
On konsekwentnie remontuje mieszkanie i czuje,
ze nie ma miejsca na stabosé. W tym wszystkim
trzymajq sie jednak za rece. Codzienne sytuacje
ukazujg dynamike relacji pary, ktéra musi sie
pozna¢ na nowo.

Surprised by the unexpected pregnancy, the couple
decides to capture this peculiar time in their lives on
film. Everyday life exposes the dynamics of a couple
who have to get to know each other once again.

BLOK 3

PLOMIENNE GLOSY
Ardent Other
Francja/France, 2022, 16 min, rez./dir.: Alice Brygo

19.05 18:30 sala2+3

Ten pozar wzbudzit we francuskim spoteczen-
stwie ogromne emocje i byt poczgtkiem zarliwej
dyskusji o tym, jakq role pefni obecnie tradycja
oraz religia. Ptongcy dach nabrat symbolicznego
znaczenia, takze wéréd innych narodéw, réwniez
w Polsce. Chociaz wszyscy mozemy sie domysli¢,
o ktérq sytuacje chodzi, ani razu nie zostaje to
doprecyzowane. W tej minimalistycznej, przy-
pominajqcej sen, animacji dokumentalnej nic nie
Jest jednoznaczne, takze zagrozenie.

A stunned crowd faces a fire. The threat has no name,
a diffuse anguish spreads. Fear needs to be conjured,
fire must be turned into a sign.



BLOK 4

GARSTKA ZIEMI
Handful of Dirt
Polska/Poland, 2023, 13 min,
rez./dir.: Izabela Zubrycka

21.05 12:45 sala2+3

Halina jest jedng z ostatnich ludowych $piewa-
czek na Podlasiu specjalizujgcych sie w piesniach

zatobnych. Z kolei jej syn Andrzej jest grabarzem.

Towarzyszyli tysigcom oséb w ich ostatniej
drodze. On kopat groby, ona $piewata. W ich
codziennosci $mier¢ przenika sie z zyciem. Przy-
zwyczaili sie juz do nieustannego towarzystwa
duchéw, a rzeczywistos¢ miesza sie w ich domu
ze snem. Tylko pogrzebowy lament jest w stanie
przerwac¢ cisze.

Is there a way to envision one’s funeral? Halina is one
of the last funeral singers in Podlasie. Her son Andrzej
is a gravedigger. He dug, she sang. Throughout their
existence, life collided with death. Normalcy with
spirits. Reality with dreaming.

BLOK 4

MALY CHLOPIEC

Little Boy
Polska, Francja/Poland, France, 2023,
17 min, rez./dir.: Sophie Horry

21.05 12:45 sala2+3

BLOK 4

KOSMICZNA EKSPEDYCJA

NA ZAKUPY
Blush - An Extraordinary Voyage

Finlandia/Finland, 2022, 15 min, rez./dir.: liti Yli-Harja
2105 12:45 sala2+3

Zanim 18-letni Fatu wsigdzie do samolotu do
Kosowa, zeby wyruszy¢ w podréz do swojej
rodziny, wybiera sie z przyjaciétkq do super-
marketu w Finlandii, gdzie na co dzier mieszka.
To nie jest jednak zwykta wycieczka na zakupy.
W tej szalonej, petnej humoru animacji pierwsze
publiczne pokazanie sie bohatera w petnym,
pieknym make-upie, o czym od dawna marzyt,
staje sie wyprawg w kosmos. Co czuje osoba
LGBTQ+, ktéra decyduje sie zamanifestowa¢
swojq tozsamosé w sposob, ktéry moze spowodo-
wac¢ koniecznos¢ konfrontac;ji?

Fatu wants to go shopping at the supermarket - for
the first time as he sees himself: in full glam make-up.
How will his family with their Kosovar roots react to
his new look?

Film jest francusko-polskq koprodukcjgq,
wyrezyserowang przez Sophie Horry, ktéra

w naturalistyczny sposéb odstania intymnosé
wtasnej rodziny. Chory na rzadkq chorobe, ktéra
uniemozliwia mu normalne jedzenie i picie,

brat Sophie staje sie bohaterem jej dociekliwej
obserwacji, dopéki trudnosci w tworzeniu filmu
nie zmuszq rezyserki do zbadania gtebszych
probleméw istniejgcych w jej rodzinie.

Sophie Horry declutters the intimacy of her family,
whose life is now centered around the rare, incurable
sickness of Pierre, Sophie's older sibling.

BLOK 4

KWIATY NIZIN
Prairie Flowers
Meksyk/Mexico, 2022, 19 min,

rez./dir.: Mariana X. Rivera
21.05 12:45 sala2+3

Szwaczki z miasta Suljaa w Meksyku tworzq
wyjqgtkowq wspélnote, ktéra ma juz dosé wszech-
obecnej przemocy mezczyzn i ich bezkarnosci.
Niedawno zamordowana zostata kuzynka jednej
z nich - Silvia. Postanawiajq odprawié rytuat,
zeby jg pozegnaé¢ i zaczerpngg sit do dalszego
zycia od swoich przodkin. Film to fascynujgca,
momentami mistyczna opowies¢ o sile siostrzen-
stwa, oporze i wytrwatosci w dgzeniu do zmiany
swojej pozycji w spoteczenstwie.

The women, working as backstrap weavers and cotton
sowers in Suljaa, Mexico, form a unique community
that is fed up with the pervasive violence of men and
their impunity.

SILOS

Budapest Silo

Holandia, Wegry, Portugalia, Belgia/Netherlands,
Hungary, Portugal, Belgium, 2022, 24 min,

rez./dir.: Zs6fia Paczolay, Nora Ananyan
21.05 12:45 sala2+3

Jozsef pracuje w olbrzymim mtynie w Buda-
peszcie juz od ponad 30 lat. Chociaz nabawit sie
choroby ptuc od wdychania nieustannie pytu, nie
Jest w stanie uwolni¢ sie z tego hipnotycznego
mikrokosmosu. Codziennie musi udaé sie na
wyprawe wgtgb 25-metrowego silosa, prébujgc
go wyczysci¢, co wydaje sie zadaniem niewy-
konalnym. Atmosfera filmu odpowiada miejscu,
o ktérym opowiada: fabryczne przestrzenie

sq tak samo mroczne, co fascynujgce. Trudno
oderwaé wzrok od olbrzymiego oka silosa.

Jézsef has been working in the giant mill in Budapest
for over 30 years. Although he has contracted a lung
disease he is unable to free himself from this hypnotic
microcosm. An unspoken bond seems to tie them
together.

sekcsa Konkurs Filméw Krétkometrazowych

27

FILMY FriLMS



13 maja

11

czw. 11 maja
20:00

salal

po filmie POD NIEBEM
DAMASZKU

rez. Heba Khaled, Talal
Derki, Ali Wajeeh (=9)

28

Otwarcie Festiwalu

PL AR

Przywréci¢ godnoéé. Spotkanie z rezyserkq
Hebqg Khaled i rezyserem Talalem Derkim

Przyjaciétki Eliana, Inana, Farah, Grace i Souhir rozpoczynajq
w Damaszku prace nad spektaklem, ktéry ma ukazywaé mizo-
ginie, seksizm, wykorzystywanie seksualne i codziennos¢ zycia
kobiet w Syrii. Teatralny projekt oparty na wywiadach przepro-
wadzonych z kobietami z réznych srodowisk okazuje sie réwnie
kontrowersyjny, co niebezpieczny. O kulisach jego powstawania
opowiedzq rezyserka i rezyser filmu.

Prowadzqcy:

Mateusz Borys - urodzif sie blisko morza, ale zawsze ciggneto go
do wielkiego miasta. Przez kilkanascie lat zycia w Poznaniu mieszkat
w 11 réznych miejscéwkach, zajechat siedem roweréw i wyhodowat
kilkadziesigt roslin (podobng liczbe usmiercit). Na co dzier dzienni-
karz. Teraz oczy, uszy i usta MDAG Poznan.

Ttumaczenie z jezyka arabskiego: Michat Czechowski

ﬂﬂﬂ'ﬁ'ﬁ?ffffffffffffm

pt. 12 maja
20:00
salanrl

rez. Sam Green
(- 16)

Friday, May 12th
8 p.m.
room 1

dir Sam Green
(> 16)

khhh i

1

sb. 13 maja
14:00
salanrl

po filmie CZESCI

INTYMNE rez. Kristy
Guevara-Flanagan (= 21)

WYDARZENIA TOWARZYSZACE ACCOMPANYING EVENTS

w32 diwieki” — immersyjne do$wiadczenie

muzyczno-ﬁlmowe

Widzowie oraz widzki bedg mieli niepowtarzalng okazje
doswiadczyé filmowego eksperymentu na styku audial-

nym i wizualnym. ,32 dzwieki” w rezyserii Sama Greena to
wyjqgtkowy esej dokumentalny, wprowadzajgcy nas w gtebokq
medytacje na temat potegi dzwieku, najbardziej pierwotnego

“32 sounds” - an immersive music and film experience

The audience will have a rare opportunity to experience a cine-
matic experiment at the intersection of the auditory and the visual.
32 Sounds”, directed by Sam Green, is a unique documentary

essay that takes us into a deep meditation on the power of sound,

WS WRES mRRR SRR AR AR AR

zmystu cztowieka. Uczestnicy w trakcie seansu bedq korzy-
sta¢ ze specjalnie dedykowanych, wysokiej jakosci stuchawek.

Po filmie odbedzie si¢ spotkanie z rezyserem.

man's most primal sense. Participants will use specially dedicated,
high-quality headphones during the screening.

The meeting with the director will be held after the screening.

j}}}}iiﬂ

CHERRRRRES

Ekranowa intymnosé. Spotkanie online z Kajq

Wesotek i Martg Zygadto, czyli Intimacy Duo

Czy w momencie, kiedy aktorka przekracza prég planu zdjecio-
wego, jej ciato staje sie wtasnosciq tworcow? Jak w przesztosci

i obecnie pokazuje sie nagosé i seks w filmach? Historia emancy-
pacji tqczy sie w filmie ,Body Parts” z historiq kina, pokazujgcego
przez dziesigtki lat przyjemnos¢ i pozgdanie na ekranie wytgcznie
z meskiej perspektywy. Stojgcy na rozdrozu przemyst musi zde-
cydowag, w ktérq strone chce zmierzaé - réwnosci i naturalnosci
czy wykluczenia i idealizacji.

Film stanie sie punktem wyjscia do rozmowy z Kajg Wesotek

i Martg Zygadto, znanymi jako Intimacy Duo. Wiodgce koordy-
natorki scen intymnych w polskiej branzy filmowej opowiedzq

o pracy z aktorami i aktorkami, o tym jak ta wspétpraca wyglgda
na naszym rodzimym podwérku oraz jak przemyst zmienit sie

w obliczu nowych wyzwan.

Prowadzenie: Mateusz Borys



sb. 13 maja
20:30

Rynek tazarski
w Poznaniu
Partnerzy:

Rada Osiedla Sw. tazarz,
Ferment

nd. 14 maja
16:00
Bookowski.
Ksiegarnia
w Zamku

wokot filmu 8 MM
CUDOWNYCH LAT
rez. Annie Ernaux, David
Ernaux-Briot (= 20)

Partnerzy:

Bookowski. Ksiegarnia
w Zamky,
Wydawnictwo Czarne

Kino plenerowe tazarski przeglad filmowy
Pokaz specjalny filmu ,Lombard”, rez. Lukasz Kowalski

Poruszajgca, petna szalonego humoru opowiesé o ludziach, ktorzy
walczg o przetrwanie, pomagajgc jednoczesnie bardziej potrzebu-
Jacym. Jola i Wiesiek to para w zyciu i biznesie z Bytomia. Wraz

z tréjkg swoich pracownikéw prowadzq prawdopodobnie najwiek-
szy lombard w Europie. Czas jego $wietnosci mingt jednak wraz

z zamknieciem okolicznych kopalni i szerzgcym sie w miescie
bezrobociem. Pozbawieni srodkéw do zycia mieszkancy ,polskiego
Detroit” zanoszq pod zastaw coraz bardziej absurdalne i bezu-
zyteczne przedmioty. Upadajgcemu biznesowi nie pomagajq ani

Artefakt zyciowej prozy.

szalone, marketingowe pomysty Wieska, ani tym bardziej czute
serce Joli, ktéra klientéw wspiera nie tylko dobrym stowem, ale

i gorgcq zupq czy cieptym kozuchem. Cho¢ lombard przynosi
straty, to staje sie waznym centrum zycia lokalnej spotecznosci.
Wkrétce jednak znajduje sie na krawedzi bankructwa, a zwigzek
Joli i Wieska zostaje wystawiony na prébe. W obliczu nadcigga-
jacej katastrofy wtasciciele podejmgq ostatnia prébe ratowania
biznesu i mitosci.

Spotkanie z romanistkq Martg Sukiennickq
oraz ttumaczkgq ,,Bliskich”, Agatg Kozak

»8 mm cudownych lat” to intymny obraz pisarki Annie Ernaux,
stworzony z archiwalnych skrawkéw rodzinnych filméw. Sledzimy
pierwsze kroki kariery Noblistki, relacji z bliskimi, towarzyszymy
jej w podrézach i siadamy przy stole w trakcie $wigt. Film bedzie
pretekstem do rozmowy o Ernaux w kontekscie kobiecosci

i rodzicielstwa, widocznych w twérczosci pisarki. O bezkom-
promisowosci, dystansie, ale i czutosci oraz empatii opowiedzq
Marta Sukiennicka oraz Agata Kozak.

Goscinie:

Marta Sukiennicka - romanistka, filozofka, znawczyni litera-
tury francuskiej XIX i XX wieku. Pracuje jako adiunkt w Zaktadzie
Literatury Francuskiej UAM. Autorka dwoch ksigzek poswieconych
literaturze romantyzmu francuskiego.

5 '-P:L* :

Agata Kozak - ttumaczka poezji i prozy wybitnych francuskoje-
zycznych autoréw i autorek, w tym Bliskich” Annie Ernaux. Studio-
wata romanistyke na UW i lettres modernes w Paryzu. Wspétpracuje
m.in. z Filharmoniq Narodowq i Nowym Teatrem w Warszawie,
ttumaczqc teksty do wykonywanych na scenie utworéw.

Prowadzgca:

Monika Wéjtowicz - ksiegarka od lat zwigzana z Ksiegarniq
Bookowski. Absolwentka kulturoznawstwa oraz mediow interaktyw-
nych i widowisk na Poznanskim UAM. Po latach poszukiwan wréocita
do swojej pierwszej wielkiej mitosci, jokq jest literatura. Poza pracq
w ksiegarni prowadzi liczne spotkania autorskie.

NILNA MAZOWSZU

13— 14 maja

29

WYDARZENIA TOWARZYSZACE ACCOMPANYING EVENTS



16 maja

14

30

WYDARZENIA TOWARZYSZACE ACCOMPANYING EVENTS

nd. 14 maja
18:30
salal
po filmie SOLARIS

MON AMOUR
rez. Kuba Mikurda (= 20)

pn. 15 maja
18:00

sala l

po filmie
NIE ZNIKNIEMY

rez. Alisa Kovalenko (= 8)

wt. 16 maja
20:00

sala l

po filmie

JANE CAMPION.
KOBIETA KINA
rez. Julie Bertuccelli
(= 10)

Moja mitosé.

Spotkanie z rezyserem Kubq Mikurdaq

Rok Stanistawa Lema przyni6st wiele cennych retrospektyw
autora powiesci ,Solaris”. Nad tytutem pochylit sie réwniez Kuba
Mikurda, zainspirowany twérczosciq autora stworzyt niezwykty,
transowy dokument found footage, ktéry sktada sie z frag-
mentéw 70 filméw wyprodukowanych przez Wytwérnie Filméw
Oswiatowych w todzi w latach 60. XXI wieku i pierwszych radio-
wych adaptacji ,Solaris”. O filmie opowie po seansie sam rezyser.

W poszukiwaniu dziecifstwa.

Prowadzenie:

Andrzej Marzec - filozof, krytyk filmowy, redaktor ,Czasu Kultury”
i vloger (,Widma Marca"). Jest kuratorem filmowego cyklu Krotkie
spiecia” w Pawilonie oraz prowadzi ,Filozoficzne $rody” w Kinie
Muza. Jego zainteresowania badawcze skupiajq sie wokét ontologii
zwréconej ku przedmiotom, ciemnej ekologii, estetyki postcyfrowej
oraz wspotczesnego kina alternatywnego.

PL UA

Spotkanie z producentem Stephanem Siohanem
i bohaterem Andriyem Grigorovem

Widmo wojny wymusza na mtodych ludziach przyspieszone
dorastanie. Ostatnie podrygi dziecifistwa, poszukiwanie wtasnej
tozsamosci i drogi zyciowej zaprowadzajq pigtke ukrainskich
nastolatkéw ku wyjgtkowemu marzeniu. Czy uda im sie je zre-
alizowa¢? O dokumencie opowiedzg producent Stephan Siohan
oraz bohater Andriy Grigorov.

Prowadzgca:

Agnieszka Maciejewska - przez lata dziennikarka Radia Merkury -
Rozgtosni Regionalnej Polskiego Radia w Poznaniu. Absolwentka
dziennikarstwa na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu. Jej redakcyjnym tematem byto m.in kino, i to w najrézniejszych
odstonach - od recenzji filméw w wypozyczalniach wideo, po duze
festiwale filmowe.

Ttumaczenie z jezyka ukrainskiego: Oksana Polanska

Feministyczny gfos kina Jane Campion.

DKF KAMERA. Rozmowa

Jednym z dowodéw na to, ze $wiat kina nadal zdominowany jest
przez mezczyzn, moze by¢ fakt, ze w trakcie 95-letniej historii
rozdawania Nagréd Amerykanskiej Akademii Filmowej, nomina-
cje do Oscara za najlepszq rezyserie otrzymato jedynie 8 kobiet.
Z nagrodq w tej kategorii z Los Angeles wyjechaty zaledwie

3, w tym w 2021 roku - Jane Campion (,PSIE PAZURY"). Nie
lepiej wyglgda statystyka w przypadku przyznawania Ztotej
Palmy w Cannes filmom stworzonym przez kobiety. Tu w trakcie
trwajgcej 86 lat festiwalowej tradycji, nagrodzono zaledwie trzy
rezyserki, w tym w 1993 roku Campion za ,FORTEPIAN". Nowo-
zelandzka rezyserka od lat tworzy konsekwentnie kino autor-
skie, ktére przepetnione jest uwaznosciq, wrazliwosciq wzgledem
bohateréw i bohaterek, a takze stanowigce fundament nurtu kina
feministycznego. Film dokumentalny o Jane Campion jest dla nas
punktem wyjscia do rozmowy na temat twérczyni, ktéra przetarta
najwazniejsze szlaki, mimo iz szanse nigdy nie byty réwne. Zapra-
szamy na prelekcje i do wspélnej dyskusji po seansie.

Prowadzenie:

Dominika Stachowiak - studentka |V roku filmoznawstwa i kultury
mediéw na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Od
2022 roku zwigzana z DKF Kamera w Kinie Muza, gdzie regularnie
prowadzi spotkania z publicznosciq. Prywatnie mitosniczka twoérczo-
Sci i wszystkich ekranizacji filmowych powiesci Jane Austen.
tukasz Klawunn - student filmoznawstwa i kultury mediéw na
Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej UAM. Od 2018 zwigzany

z DKF Kamera w Kinie Muza, gdzie regularnie prowadzi spotkania

z publicznosciq. Dodatkowo wspétpracuje przy takich projektach

i wydarzeniach jak Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej, Festiwal
Filméw Mtodego Widza Ale Kino, Miedzynarodowy Festiwal Filmow
Animowanych ANIMATOR czy Short Waves Festival. Prywatnie
wielbiciel Jessiki Chastain.



ér. 17 maja
17:30
salal

po filmie

PRAWY CHLOPAK
rez. Hanna Nobis (= 11)

sr. 17 maja
20:00

salal

po filmie UKOCHANE
rez. Eva van Barneveld

(= 22)

Partnerzy:
Instytut Pomocy
Profesjonalnej,
Filmoterapia

pt. 19 maja
18:00

sala 1l

po filmie ’
SIOSTRZENSTWO

SWIETEJ SAUNY
rez. Anna Hints (= 9)

Partner:

Nikt Nas nie pytat, ale i tak

sie wypowiemy

Droga ,zycie”. Spotkanie z rezyserkg Hanng Nobis
1 bohaterem Antkiem Kaminskim

Zderzenie dwéch réznych swiatopoglgdéw. Dialog, ktéry otwiera
oczy na nowq rzeczywisto$¢ z nadziejg na znalezienie wta-
Sciwego miejsca w swiecie. O sile rozmowy opowie rezyserka
Hanka Nobis, ktéra towarzyszyta bohaterowi filmu, Antkowi,
przez pi¢ lat, portretujqgc kolejne etapy poszukiwan siebie, rela-
cji z rodzing i bliskimi.

Prowadzenie: Andrzej Marzec

Filmoterapia Kiedy trwatosé i mitosé
pomagajqg przetrwaé najtrudniejsze chwile

Jak wyglgda mitos¢, ktéra trwa nieprzerwanie, bez wzgledu

na trudnosci jakie napotka na swojej drodze? Czy w prawdzi-
wej i szczerej relacji ma znaczenie pte¢ czy réznica wieku?
Jak wytrwaé u boku drugiej osoby i okaza¢ jej wsparcie, kiedy
przeszkodq okazuje sie nieuleczalna choroba? Czy wspélne
wspomnienia dobrych, dzielonych razem chwil, majg moc
wzmacniania zwigzku? Na te i wiele innych pytan, sprébu-
jemy odpowiedzie¢ razem z Hetty i Jeanne, bohaterkami filmu
+UKOCHANE". Po seansie zapraszamy do wspélnej rozmowy -
spotkanie filmoterapeutyczne poprowadzg Joanna Sowinska

i Lukasz Raszewski.

Prowadzenie:

tukasz Raszewski - z zawodu lekarz radioterapeuta, z pasji kino-
man i wieloletni prowadzqcy filmoterapie w Kinie Muza.

Joanna Sowinska - psychoterapeutka systemowa z wieloletnim
stazem, pracuje terapeutycznie indywidualnie i z parami. Pomy-
stodawczyni poznanskiego Instytutu Pomocy Profesjonalnej, ktory
ksztatci mtodych psychologéw, wspierajqgce ich w doskonaleniu
praktycznych umiejetnosci.

Instytut Pomocy Profesjonalnej - wypetnia przestrzen miedzy
teoretycznq wiedzq akademickq a drogimi i czesto niedostep-
nymi szkoleniami zawodowymi dla psychologéw. Na poznanskich
Jezycach zespét klinicystow z wieloletnim stazem dzieli sie wiedzg
z osobami, ktére stawiajq pierwsze kroki w zawodzie terapeuty.

Sita kobiet. Spotkanie z twérczyniami podcastu
»Nikt nas nie pytat, ale i tak sie wypowiemy”

nSiostrzefstwo swietej sauny” to film o kobietach spotykajgcych
sie w tradycyjnej, rytualnej saunie. Ich autentyczne pigkno nie
polega na posiadaniu idealnego ciata, lecz na czerpaniu sity ze
swojej wspélnoty i bycia razem, a ich rozmowy przepetnia humor,
maqdroéé¢ i samo$wiadomosé.

Po seansie zapraszamy na rozmowe z Agnieszkq Szczepanek
i Kasig Chrobak, twérczyniami feministycznego podcastu ,Nikt

nas nie pytat, ale i tak sie wypowiemy”. W podcascie, jak w filmie,
poruszane sq tematy zwigzane z kobiecymi doswiadczeniami.
Zapraszamy do rozmowy o tym, co potrafi, co daje i co miesci

w sobie kobiece ciato i do$wiadczenie.

Podcastu mozna postuchaé na Spotify, Apple Podcast, Podigee
oraz YouTube. Wszystkie odcinki podcastu znajdziecie tutaj:
www.estrada.poznan.pl/series/nikt-nas-nie-pytal/

19 maja

17

31

WYDARZENIA TOWARZYSZACE ACCOMPANYING EVENTS



21 maja

20

sb. 20 maja
18:00
salal

Przezroczysty przywilej.
Rozmawiajq Aleksandra Pietrzak i Mitosz Markiewicz

po filmie BIALE JAJA
NA SCIANACH
rez. Sarah Vos (= 13)

Jak sprawi¢, by instytucje kultury staty sie bardziej przyjazne instytucjach? Walka z marginalizacjq os6b wykluczonych jest

32

WYDARZENIA TOWARZYSZACE ACCOMPANYING EVENTS

Partnerzy:

Estrada Poznanska,
Miasto Poznan,
Noc Muzeéw

dla oséb, ktére je odwiedzajq? Czy istniejq uniwersalne stra-
tegie, dzieki ktérym nikt nie poczuje sie wykluczony ani obra-
zony? Historia zmian na ekspozycji w amsterdamskim Stedelijk
Museum to dobry punkt wyjécia, by zapytaé o opresyjnq role
kanonu w ksztattowaniu kulturowej $wiadomosci Europy. Czy
Jestedmy w stanie wyobrazi¢ sobie podobne procesy w polskich

sb. 20 maja
15:00

sala l

po filmie ZLA PRASA

rez. Rebecca Landsberry-
Baker, Joe Peeler (= 10)

Saturday, 20th of May
3 p.m.| Screen1

after the screening of

BAD PRESS dir. Rebecca

Landsberry-Baker,
Joe Peeler (= 10)

nd. 21 maja
18:00
salal

po filmie PIANOFORTE
rez. Jakub Pigtek (= 8)

przeciez nie tyle kwestiq politycznej poprawnosci, co fundamen-
tem odpowiedzialnego wspétzamieszkiwania swiata.

Rozmawiajq:

Aleksandra Pietrzak - asystentka w Muzeum Narodowym

w Poznaniu, kuratorka, historyczka i krytyczka sztuki, absolwentka
historii sztuki na UJ oraz sztuki wspotczesnej na Uniwersytecie
Pedagogicznym w Krakowie. Wspotpracowata z Zachetgq, interneto-
wym domem aukcyjnym Numarte+ i krakowskq Galeriq pod Bara-
nami. Autorka tekstow m.in. dla ,Rynek i Sztuka", ,Czas Kultury”,
,Linia Prosta”.

Mitosz Markiewicz - doktor nauk humanistycznych, historyk
sztuki i kulturoznawca. Jest adiunktem na Wydziale Antropologii

i Kulturoznawstwa UAM oraz kierownikiem literackim Teatru
Slaskiego w Katowicach. Badawczo zajmuje sie zagadnieniami
nowego pojmowania wspélnoty, kategoriami nie-obecnosci

i niepe’mo(s)prownoéci, a takze przemocq strukturalng w instytu-
cjach kultury.

Stowo na cenzurowanym. Spotkanie z rezyserem = ™
Joem Peelerem i bohaterka Angel Ellis

Wolnos¢ stowa, nadrzedna wartoé¢ narodu amerykanskiego,

w rzeczywistosci nie dotyczy wszystkich mieszkancéw Stanéw
Zjednoczonych. Na terenach rezerwatu, ktére rzqdzq sie wta-
snymi prawami, nie obowiqzujq przepisy federalne. Lokalna gazeta
plemienia Muscogee (Creek) Nation w Oklahomie mierzy sie

z cenzurg, walkg o dostep do rzetelnej informacji oraz prawdy.

Czy stanie na czele demokracji i przeciwstawi sie naduzyciom
wtadzy? Twércy porozmawiajq o filmie po projekgji.

Prowadzenie: Mateusz Borys

Ttumaczenie z jezyka angielskiego: Anna Dzieciot

Word in a spotlight. Meeting with director Joe Peeler and protagonist Angel Ellis

Freedom of speech, one of the fundamental values of American soci-
ety, does not actually apply to all people in the United States. There
are no federal laws on the reservations, which are self governed. The
local newspaper of the Muscogee (Creek) Nation tribe in Oklahoma
fights censorship and lack of access to reliable information and fights
for the truth. Will the paper be at the forefront of democracy and man-
age to oppose abuses of power? The creators will talk about the film
after the screening.

Wygraé marzenia.
Spotkanie z rezyserem
Jakubem Pigtkiem

i bohaterem Marcinem
Wieczorkiem

Marzenie, ktéremu podporzqdkowane zostato cate zycie. Moment,
ktory moze odmienic¢ je na zawsze. Mtodzi pianisci i mtode pia-
nistki stojq przed niepowtarzalng szansq zaistnienia na arenie
miedzynarodowej dzigki uczestnictwu w Konkursie Chopinow-
skim. Poswiecenie oraz wyrzeczenia, ktérych dokonujg, wptywajg
nie tylko na ich kariery muzyczne, ale takze prywatne zycie.

Po pokazie spotkanie z rezyserem Jakubem Pigtkiem i bohaterem
Marcinem Wieczorkiem.

Prowadzenie: Mateusz Borys

Moderator:

Mateusz Borys - born by the sea, but always drawn to big cities. Over
the course of a dozen or so years, he has lived in 11 different places in
Poznan, ridden seven bicycles and grown several dozen plants (he has
killed a similar number). A journalist by day. Now the eyes, ears and
mouth of MDAG Poznan.

English language translator: Anna Dzieciot

(!
-




#

T 32 diwieki > 16
8 mm cudownych lat > 20

A
A wrony sq biate ~ 23
Apolonia, Apolonia - 7
B
Bezmiar. Swiat Luigiego Ghirriego — 17
Biate jaja na écianach - 13
Bobi Wine. Prezydent z getta > 13
Bohater_ka —> 21
Budzqc sie w ciszy > 26
BV Doshi. Obietnica architekta - 17
(o
Cate to pigkno i krew - 7
Czekajgc na przyptyw - 8
Czeséci intymne — 21
D

Dziewczynskie historie > 14

G

Garstka ziemi > 27

| krél rzekt: ,,Co za fantastyczna maszyna!”
- 10

J
Jane Campion. Kobieta kina = 10

Jeszcze mnie nie znasz > 26
Jurassic Punk > 17

A

A

N.
NLINE

K

L

M

P

Kino wedtug Godarda - 21

Kiosk - 24

Kosmiczna ekspedycja na zakupy - 27
Kult konica swiata > 11

Kwiaty nizin > 27

Lato kolibréw — 14
Leon > 14
Lynch/Oz > 21

Maty chtopiec = 27
Modlgc si¢ o Armageddon — 14
Moja mama kocha Russella Crowe’a = 25

Najdtuisze pozegnanie - 11

Nam June Paik. Ksiezyc to najstarszy
telewizor > 17

Naswietlajgc Muybridge'a > 17
Nazywam sie Alfred Hitchcock - 22
Nie na miejscu > 15

Nie znikniemy — 8

Niedzwiedz > 26

Niewinnoéé¢ — 8

Pianoforte »> 8

Piesni wielorybéw — 9
Pfomienne gtosy > 26

Pod niebem Damaszku — 9
Popatrz na mnie - 25
Pornograficzna rewolucja - 23
Powiedz tato > 25

Prawy chtopak - 11

Pustelnik z Treig - 9

S

PL

Rozmowy z granicy = 25

Sgsiad Abdi ~ 25

Scena mysli - 11

Silos - 27

Siostrzenstwo $wietej sauny > 9

Skad dokad —> 15

Solaris Mon Amour - 20

Sowieckie przystanki autobusowe — 24
Spartivento —> 26

S
Swiat po pracy —> 12

T
Tahczgc Pine > 20

U
Ucieczka z Utopii > 15
Ukochane - 22

\"
Vika! - 20

w
W teatrze przemocy — 10
W Ukrainie > 24
W zgodzie z naturq — 16
Werner Herzog. Radykalny marzyciel > 22
Wirtualna sobowtérka = 14
Wschodni front - 13

y4

Zta prasa > 10
Zrébmy lepszego cztowieka > 12

INDEKS —PL

33



INDEX —EN

34

3

32 Sounds > 16

A

After Work > 12

Against the Tide ~ 8

All the Beauty and the Bloodshed - 7
And the King Said, What a FANTASTIC
MACHINE - 10

Apolonia, Apolonia —> 7

Ardent Other > 26

AUM: The Cult at the End of the World -
11

(o

Bad Press > 10

Bear — 26

Beyond Utopia > 15

Blush — An Extraordinary Voyage —> 27
Bobi Wine. The People’s President — 13
Body Parts > 21

Border Conversations ~> 25

Budapest Silo > 27

Crows Are White » 23

D

Dancing Pina - 20

Eastern Front > 13
Exposing Muybridge —> 17

F

Fierce: A Porn Revolution - 23

VISA

KAMILA 1 PRECEL - EKSPERCI
OD BEZPIECZNYCH PLATNOSCI
KARTA VISA W TELEFONIE.

Dzieki tokenizacji ich pieniagdze i dane sg chronione.

Tokenizacja to jedna z metod zabezpieczania ptatnosci mobilnych,

stosowana przez Visa od 2014 r. Wiecej na visa.pl.

G

H

Getting To Know You - 26
Girl’s Stories > 14
Godard Cinema — 21

Handful of Dirt - 27
Hermit of Treig, The > 9
Hummingbirds = 14

In The Rearview > 15

In Ukraine - 24

Infinity. The World of Luigi Ghirri > 17
Innocence — 8

I

K

Jane Campion: the Cinema Woman — 10
Jurassic Punk - 17

Kiosk - 24

|I-

Leon — 14

Little Boy > 27

Longest Goodbye, The - 11
Lynch/Oz - 21

M

Made to Measure > 14

Make People Better > 12

Matter Out of Place > 15

My Name Is Alfred Hitchcock — 22

Nam June Paik: Moon Is The Oldest TV - 17
Neighbour Abdi > 25

|'U

Pianoforte - 8

Polish Prayers - 11

Prairie Flowers = 27

Praying for Armageddon — 14
Promise. Architect BV Doshi, The > 17

S

T

Say Daddy - 25

Smoke Sauna Sisterhood ~> 9
Solaris Mon Amour —~ 20
Soviet Bus Stops > 24
Spartivento —> 26

Subject > 21

Super 8 Years, The - 20
Sweetling > 22

U

Theatre of Thought > 11
Theatre of Violence — 10

v

Under the Sky of Damascus > 9

Vika! = 20

v

waking up in silence ~ 26

We Will Not Fade Away — 8

Werner Herzog: Radical Dreamer — 22
Whale Nation - 9

White Balls on Walls = 13

Why My Mum Loves Russell Crowe —> 25
Wild Life - 16

Will You Look At Me —> 25

EN



I 2 R R A R N N R 2

MECENAS FESTIWALU

illennium

ORGANIZATOR ORGANIZATOR DOFINANSOWANO ZE SRODKOW

MINISTRA KULTURY MST.

I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

PROJEKT WSPOLFINANSUJE
Zawa PRZEZ UNIE EUROPEJSKA

WSPOLFINANSOWANIE PROJEKT WSPOLFINANSOWANY WSPOLPRGANIZATOR

WSPOLPRGANIZATOR

WSPOLPRGANIZATOR

WSPOLFINANSOWANIE

DZIEKUJEMY!

WSPOLFINANSOWANIE

(=)
Ministerstwo Kultury NSTYT Kreatywna %  ESTRADA b CANAL+
Q OKONAKINO Driedzictwa Narodowego Warszawa é’%ﬁﬁ"; iﬁfa POZnan .,\\OngNA Muza VISA ONLINE
ShAnY
() . cine T .
D@MENT % 25.0azowsze I!"n KROPKA BEZ BARIER '?» d' TikTok 'JMﬂKJﬂM
ol e
] PR BT & > audioteka [ eventim® N anan
FLWONE) - qv
WWF mazDa
o< FUNDACJA vV T
o kp) & FRigsicio 52 3 Q:
Rada Osied N . S
IT.GIRLS S arsenal 5 wy dnwmmqmm X? §v3iq?y E;Ezaz :.‘W% Noc Muzeow °(j: FERMENT
. A EUROP<C
GRS Bookowski Hm o CINEMIS,
. onet NOiZ Ewyborczapl DUZY wysokieobcasy.pl POLITYKA O VOGLE
FORMAT POLSKA
zwierciadto sens m AG newonce Pismo. OKO.press ZNAK Ripwey p! & lubimyezytaé
TYGODNIK conrewronsar S— -
svnnvﬁ)gwml.smu [Y N X fow Eﬁﬁﬁé&mu PSYCHOLOGIA U&F«gm&l Ff @ FILMWEB @

Dziekujemy

Mecenasowi Festiwalu = Bankowi Millennium,
m.st. Warszawie,

programowi Kreatywna Europa MEDIA,
Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
Polskiemu Instytutowi Sztuki Filmowej,
marce Visa,

Canal +,

Marszatkowi Wojew6dztwa Mazowieckiego,
Fundacji Wspétpracy Polsko-Niemieckiej
Dolnoslgskiemu Centrum Filmowemu,
Marszatkowi Wojewédztwa Dolnoslgskiego,
Prezydentowi Miasta Gdyni,

Samorzqgdowi Wojewédztwa Pomorskiego,
Gdynskiemu Centrum Filmowemu,
Uniwersytetowi WSB Merito Gdynia,
Instytucji Filmowej Silesia Film,
Marszatkowi Wojewédztwa Slgskiego,
Estradzie Poznanskiej,

Miastu Poznan,

Europa Cinemas,

Radzie Osiedla Sw. tazarz,

Kinu Charlie w todzi,

Centrum Spotkania Kultur w Lublinie,
Fundacji Art-House,

TVP Dokument,

Audiotece,

Studiu Smakjam,

Amnesty International Polska,

WWE Polska

oraz wszystkim partnerom i patronom medialnym
za pomoc w organizacji i wspétfinansowaniu tego-
rocznej edycji festiwalu.

Dzigkujemy wszystkim wolontariuszom i wolonta-
riuszkom, dzieki ktérym festiwal moze sie odbyé.

Oraz Wam - widzom i widzkom!

Our heartful thanks go out to

Bank Millennium - Main Partner of the Festival,
the City of Warsaw,

the Creative Europe MEDIA Programme,

the Ministry of Culture and National Heritage,
the Polish Film Institute,

Visa,

Canal +,

the Marshal of the Mazovian Voivodeship,

The Foundation for Polish-German Cooperation,
the Lower Silesian Film Centre,

the Marshal of the Lower Silesia Voivodeship,
the Mayor of Gdynia,

the Pomeranian Voivodeship,

the Gdynia Film Centre,

WSB Merito Gdynia University,

the Silesia Film institution,

the Marshal of the Silesia Voivoideship,
Estrada Poznanska,

The City of Poznan,

Europa Cinemas,

The Lazarus of Bethany Council,

Charlie Cinemain Lodz,

the Centre For the Meeting of Cultures in Lublin,
Art-House Foundation,

TVP Dokument,

Audioteka,

Smakjam Studio,

Amnesty International Poland,

WWEF Poland

B R N N N

and all our Partners and Media Partners for helping us
in organizing and cofinancing this year's edition of the
festival.

Thank you to all the volunteers, thanks to whom this
festival could take placel

And - last but not least ~ you, the festival goers!

35

THANK YOU!



KINO
% MUZA kinomuzapl

kino_muza_poznan tiktok
KinoMuzaPoznan facebook

kinomuza  instagram

CO gramy

— 0D 1908 ROKU

animator 0

Miedzynarodowy Festiwal
Filmdéw Animowanych

Kwalifikujacy do Oscara®

16. edycja - POSZUKIWANIE SIEBIE
21-25 czerwca 2023
Poznan, offline

26-30 czerwca 2023 ORGANIZATORZY PATRONAT HONOROWY
myAnimatorOnline
animator-festival.com Poznat'  B8AR" [l iiiza Ambasada Japonii



